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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannjm:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie i's. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła­
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar­
stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
Tb. 6, kwartalnie rs. 3, miesię­
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
«. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda­
tku kop. 5: dodatek poranny 
kop. 3. 

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-eJ zrana do 8-aj 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południa.

OSŁOSZSNłA.
Reklamy: zt jeleń wiersz 

yarinontowy aljn j9.»9 miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop- 20.

Nekrclojja: za wiersz 15 kop.
Zwyczaine ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsca pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden 
•raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłani: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj* 
jnuje także Kantor Własny Ku- 
y;era w Łodzi.

lietiakcja, Administracja 1 Drukarnia: Plac Teatralny nr. ().— Telefon lied akcji 268.— Telefon Administr. 513. 
H Łod:l kantor własny. Piotrkowska 3/2&1, telefonu nr. 313.
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— Jutrzejsza uroczystość św. Jana Bożego, założyciela 

zakonu braci miłosierdzia, zwanych bonifratrami, obcho­
dzona będzie całodziennem solennem nabożeństwem z wy­
stawieniem N. Sakramentu, kazaniami i procesją w nad­
chodzącą niedzielę w kościele św. Andrzeja przy ulicy Bo­
nifraterskiej.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli­
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo­
tywa.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
<w. Jana jutro, o godz. 9-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— W tymże kościele jutro, o godzinie 4-ej po połu­
dniu, odprawione będzie nabożeństwo pasyjne z wystawie­
niem N. Sakramentu, kazaniem, i procesją.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro odprawione będzie całodzienne nabożeństwo odpu­
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 
94 zrana.

— W tymże kościele jutro po południu odprawione zo­
stanie nabożeństwo pasyjne z wystawieniem N. Sakramen­
tu, lecz bez kazania.

II. - I! ■ ———

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
W sprawie toczących się pomiędzy Rosją aAustrją 

rokowań o zawarcie traktatu handlowego na podsta­
wie wzajemnego najwyższego uwzględnienia donosi 
Neuefr&e Presse co następuje:

„Pod przewodnictwem ministra spraw zewnętrz­
nych, hr. Kalnokyego, odbyła się w d. 4-ym b. m. 
W Budapeszcie w pałacu prezydjum rządu węgier­
skiego wspólna konferencja ministrów, która trwała 
kilka godzin i w której uczestniczyli: prezes mini­
strów przedlitawskich książę Windischgraetz, mini­
ster finansów Plener, minister handlu hr. Wurm- 
hrand i minister rolnictwa hr. Falkenhayn; z węgier­
skiej zaś strony prezes ministrów Wekerle, minister

h»

feiHia fctoija p.
Przez

Adolfa Dygasińskiego.

(Dalszy ciąg.)
Od niejakiego czasu codziennym gościem Szmula 

b.vł sołtys, chłop zamożny, którego, jak powiadano, 
łąk urzekła jedna baba, to jest „zadała mu coś ua 
Pieie”, że w sześćdziesiątym roku życia uczuł nie­
przezwyciężoną, bo nadprzyrodzoną pokusę do go ■ 
^•hlki. Konieczność ta sprawiała, iż chłop"przycho- 
Y'l do karczmy codziennie przed wieczorem, a wy­
wodził po północy. Pijał tylko trzy pólkwaterki: je- 
. eo czystej, drugi z pieprzem, trzeci z galganem; ale 
1 tak się zrzynał. Miał zwyczaj, iż po pijanemu, gdy 
pjkogo z ludzi w karczmie nie było, prawił perory 
światkowi, kiwając się nad nim. „Ty, psia-mać— 
ńówil — nie powinieneś się wylegiwać w karczmie, 

Jeno wartować na podwórzu, boś pies!” Czasem się 
WWet niecierpliwił, kopnął Kwiatka, albo Szmalowi 

psa naklął. Tak pies, jak i żyd nie brali do serca 
. J’wysłań i obelg sołtysa, z urzędu przywykłego do 
aiania wszystkich.
,Atr'li jednego razu sołtys był dopiero po drugim, 
j *7. humor wyborny i zachcialo mu się figlów z oty- 
A Kaśką, która tam właśnie była, a lubiła do cbło- 
lv\SZCZerz^ó Z(iby- Poczęli się gzić, jak to mówią: 

uska uciekała niby to, sołtys ją gonił, powtarzając: 
ca)1’ c ^’c<‘ c*§> Ps*a paro!”... Inne baby śmiały się ua 
Dl e gardło, a te, które Kaśce zazdrościły powodze- 
ża! AU0V4*‘^ : "Mo* luksie, staruch taki i Boga obra-

• A ta klempa, zamiast go przez łeb zdzielić, precz 

handlu Bela Lukacz i minister rolnictwa hr. Bctlen. 
Ponieważ okazało się niemożebuem ze względu na 
krótkość czasu podpisanie traktatu do d. 20-go marca 
b. r., w którym to dniu nowa umowa handlowa po­
między Rosją a Austrją miała wejść w życie, zgo­
dzono się przeto stosunek handlowy z Rosją do koń­
ca bieżącego roku uregulować prowizorycznie na za­
sadach najwyższego uwzględuienia i zażądać zezwo­
lenia na to od parlamentów w Wiedniu i Budapeszcie.

Odpowiedni projekt prawa, który zredagowany 
będzie na modłę prowizorycznej umowy, zawartej 
z Hiszpanją, ma być w jaknąjkrótszym czasie, pra­
wdopodobnie już w 24 godzin, przedstawiony rzeczo­
nym parlamentom do uchwały. Oby dwa rządy do­
magać się będą, aby projekt ów ze względu na swój 
międzynarodowy i polityczny charakter traktowany 
był, jako pilny.

Zdaje się, że konferencja ministrów doszła również 
do porozumienia także i co do tych pytań meryto­
rycznych, które dotknięte ~ były w ostatniej nocie 
petersburskiej, tak, że lir. Kał noky "będzie w możno- 
ci niezwłocznego wysiania odpowiedzi.

Wieczorem uczestnicy konferencji, jak również 
bawiący chwilowo w Budapeszcie referenci fachowi 
austrjackiego minieterjum handlu: dr. Kórber i dr. 
Stibral, tudzież ban chorwacki hr. Kuehu-Hederwary 
byli na obiedzie u prezesa ministrów węgierskich, 
Wekerlego. Hr. Kalnoky i dr. Plener powrócili tej 
samej nocy do Wiednia.”

Dzienniki francuskie umiarkowańszego odcienia 
pochwalają prezesa izby, p. Karola Dupuy, za to, że 
nie zaszczycił ani jednom słowem brutalnych napaści, 
wymierzonych przeciw niemu przez radykalistę Ka 
mila Pelletana i socjalistę Paskala Grousseta z powo­
du wrzekoinego czy istotnego wypłacenia skazanemu 
przez sądy redaktorowi bulanżystowsko-socjalistycz- 
nej Cocarde, Ducretowi, spólnikowi pamiętnego fał­
szerza dokumentów Nortona, sumy 8,000 fr. Utrzy­
mują one, że panu Dupuy nie wypadało odpowiadać 
na zarzuty, których odparcie wymagałoby wejrzenia 
po za kulisy sekretu rządowego. P. Dupuy jest obe­
cnie prezesem izby, ale sprawa Ducreta i wypłacenia 
owej subwencji czy indemnizacji datąje z czasu, gdy
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' był jeszcze prezesem ministrów; nie miał on przeto 
i dziś prawa do czynienia odkryć. Być może, iż suma 
i owa wypłacona być musiala przez wzgląd na stosu- 
' nek dyplomatyczny pomiędzy Anglją a Francją. Wka- 
I żdym razie radykaliści, którzy od czasu potępienia 
I przez izbę przewódzcy ich, Floqueta, dniem i nocą 

szukają kozia ofiarnego dla swojej zemsty w szere­
gach stronnictwa oportunistycznego, znowu tym ra 
zem spudłowali.

Nareszcie onegdaj zamknęły 'się wrota Westmin- 
steru; sesja, rozpoczęta w d. 31-ym stycznia 1893-gor., 

I dobiegła swojego kresu. Najdonioślejszym jej epi­
zodem jest zbiegające się nieomal na godziny z datą 
zamknięcia sesji ustąpienie Gladstone’a ze stanowi­
ska prezesa ministrów; ustąpienie to nie zamyka je­
szcze więcej niż sześćdziesięcioletniej działalności 
politycznej Gladstone’a, w każdym razie jednak za­
myka jej fazę czynną.

Jeżeli wypoczynek i udanie się operacji oka po- 
I krzepią niezłomnego starca z Havarden-Casde, naten- 
’ czas Gladstone odegra jeszcze rolę, jako deputowa­

ny z Midlothian, orędujący żarliwie kwestję irlandz­
kiego home-rule n. Co do choroby Gladstona infor­
muje Times: „Gladstone może jeszcze odczytać list, 
jeżeli jest pisany dużemi literami, może nawet czy­
tać jeszcze książki drukowane czcionkami wyraźne- 
mi. Orjentować się szybko w aktach dyplomaty­
cznych księgi błękitnej przychodzi mu już z trudno­
ścią. Także i słuch bardzo się stępił. W rozmowie 
przy obiedzie w szczuplejszem kółku może i dziś je­
szcze uczestniczyć. Podczas rozpraw w izbie słyszy 
wszelako dziś już zaledwie trzecią część tego, co po­
trzeba.”

, .£Jr. Z.

Kartki prowincjonalne.
(Korespondencje własne Kurjera Warszawskiego.)

Kalisz, 4-go marca.
Trzy lata temu przy tutejszem Towarzystwie do­

broczynności otwarto „Salę zajęć” dla ubogich 
dzieci Kalisza, w celu przygotowania zdrowych, sil- 

kusi!” Naraz Kaśka myk z pod ręki swego prześla­
dowcy i z chichotem wpada na leżącego Kwiatk g 
wali się nań, przytłacza go swoim niemałym cięża­
rem, a na Kaśkę w tejże chwili pada sołtys, który 
przez tę kupę fiknął kozła i tak uderzył łbem o podło­
gę, że sobie chrząstkę w nosie przetrącił. Polała się 
siarczkiem krew ludzka i wszystkie baby wydały 
okrzyk przerażenia, współczucia: „Ooooo!” — Bie­
gną, tamują krew; jedua baba wlała mu za kark 
z garniec wody; druga łeb zmywa, trzecia, klnąc Ka-

1 śkę za zbytki, pcha sołtysowi w dziurki nosa óśrod- 
kę chleba z pajęczyną. Kichnął, ośrodka z nosa wy­
padła, a krew jeszcze lepiej płynie; całą podłogę 
w karczmie zalał, jakby wieprza zabili. Nadbiegła 
soltyska, pyta, jak, co; któraś jej podszepnęła, że to 
zrobiły figle z Kaśką; wiec soltyska zaraz Kaśkę 
w gębę, trzask, trzask i zerwała jej chustkę ze łba, 
rzuciła pod komin. "Szmul zaciera ręce, powiada do 
swojej Sury: „Uni dziś dużo wypiją!”...

Spojrzy ktoś, a tu Kwiatek krew sołtysową zlizu­
je. To ludożerstwo psie oburzyło już teraz każdego. 
Jak baby wrzasną, tak pies natychmiast pod ławę 
i tam się położył. Dopiero wszyscy na żyda, że trzy­
ma psa, który krew chrześcijańskiego człowieka 
chlipie.

— Kto to widział, żeby takiego hycla przy kar­
czmie trzymać! — wykrzykiwała jedna z bab. — Toć 
on ten sam, co to świnkom ogony odgryza! — zawo­
łała druga. — Żadnego bezpieczeństwa nie będzie, 
póki tu taką psia-juchę będą chowali! — powiedziała 
ze zgorszeniem trzecia, wyprowadzając swój wnio­
sek z łakomstwa Kwiatka na krew ludzką i świńskie 
ogony.

Szmul uważał sobie za święty obowiązek karczma­
rza dać zadosyćuczynienie oburzeniu swoich gości, 
tembardziej, że i jego drażniła zupełna obojętność 
i brak skruchy u psa, który się dopuścił już tylu kry-

j minalnych przestępstw, a teraz, jakby nigdy nic, le­
żał oto spokojnie pod ławą i tylko się oblizywał.

i -— Myślieie, że ja mało przez niego straciłem, 
przez tego gałgana! — zawołał Szmul z niejaką cheł­
pliwością i wystąpił z za szynkwasu, co było dowo­
dem jakiegoś nadzwyczajnego zamiaru. Jakoż żyd 
się zawinął, pochwycił stojący przy kominku ożóg 
i, uzbrojony tym orężem, zaczął szturchać psa pod 
ławą. Sprawiło to jak najlepszy skutek, gdyż opinja 
publiczna, przed chwilą jeszcze zwrócona przeciw ży­
dowi, była teraz po jego stronie. Kwiatek, posztur- 
cbany parę razy ożogiem, ustąpił z miejsca i, sunąc 
popod ławą, przeszedł na drugi jej koniec, gdzie 
znowu legł spokojnie.

— A bijcież tę juchę, Szmulu!—krzyknęły chórem 
baby, pragnące jakuajprędzej usłyszeć psa, skomlą­
cego z bólu.

Szynkarz rad, że tanim kosztem jest bohaterem, 
mszczącym się za krzywdy ludzkości, rzeźwo posko- 
czył i począł psa żgać ożogiem. Czy Kwiatek miał 
w sobie poczęcie sprawiedliwości, to jest świado­
mość swej niewinności, czy go tylko drażniło to, że 
mu natrętnie zakłócają spoczynek, dosyć, iż stracił 
cierpliwość, wyskoczył zły z pod ławy, pochwycił 
Szinula zębami za chałat i urwał całą połę, poczem 
wyniósł się z izby. Krzyk zgorszenia i oburzenia wy­
dały baby, a przerażony żyd zzieleniał i ożóg z rąk 
wypuścił. Ale przyszedł do siebie, bo psa już w izbie 
nie było. Z tego powodu wyległo się w duszy Szmu­
la postanowienie zemsty; i Kwiatek, wydany ua pa­
stwę chłopstwu, byłby niezawodnie zginął pod ciosa­
mi kijów, kamieni, cepów, gdyby w duszy żyda nad 
namiętnością zemsty nie górowało jeszcze silniejsze 
uczucie—chciwość zysku.

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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nych i fachowo uzdolnionych pracowników. Sa­
le te w pierwszych zaraz początkach działalności 
rozwiały wszelkie uprzedzenia, jakie ku nim niektó­
rzy żywili. Powołana do życia energią jednostki, 
wspierana przez życzliwych, rzadko uciekająca się 
do oiiarności publicznej, humanitarna ta instytucja 
szerzy wpływy bardzo dodatnie.

Sale zajęć są przytułkiem dla dzieci płci obojga 
w wieku od lat 11 do 14. Z pomieszczenia korzy­
stają przeważnie dzieci, które zostają bez opieki, ale 
tylko o tyle, o ile szczupłość przestrzeni i funduszów 
na to pozwalają.

Dzieci mają zapewnioną opiekę i naukę od maj­
strów lub szwaczek. Chłopcy uczą się koszykar- 
Stwa, wyrabiania der, dywaników, chodników ze 
skrawków sukna, kapeluszy słomkowych, słomianek; 
dziewczęta zaś: szycia, haftów, cerowania.

Wszystkie dzieci dostają obiad i podwieczorek, 
pracują od 9-ej zrana do 4-ej po południu z godzinną 
przerwą.

Sprawozdanie za rok 1893-ci przekonywa nas, jak 
pożyteczną jest działalność tej instytucji.

Przez cały rok z dobrodziejstwa sal korzystało 35 
dzieci, w tem 11 chłopców, 24 dziewczyny. Po u- 
kończeniu zakładu dziewczęta znajdują płatne zaję­
cie w miejscowych fabrykach haftów i szwalniach, 
chłopcy zaś idą na praktykę do stolarzy, felczerów, 
lub wracają do domów, gdzie trudnią się wyrabia* 
niem koszyków, co daje przyzwoite utrzymanie. 
Przedmioty, wyrabiane przez dzieci, znajdowały na­
bywców na miejscu, lub na targu miejskim. W roku 
ostatnim sprzedano 104 koszyki za 60 rs. 41 kop., 
30 kapeluszy męskich i damskich za 31 rs. 10 kop., 
142 slomianki i maty za 27 rs. 25 kop., 18 derek i 
dywaników za 18 rs. 31 kop.; czyli za roboty chłop­
ców wpłynęło 137 rs. 7 kop.

Za roboty dziewcząt otrzymano 113 rs. 3 kop.
Ogółem za roboty dziecięce wpłynęło 250 rs. 

10 kop.
Budżet roczny sal zajęć wynosi 830 rs. 61 kop. 

Utrzymanie jednego dziecka średnio kosztuje 25 
rs. 93 kop., czyli bjorąc w roku średnio 225 dpi 
pracy wypadnie, że koszt dzienny utrzymania i nauki 
dziecka wynosi 114 kopiejki. Koszt, jak widzimy, 
stosunkowo niewielki. Sale zajęć mają swój kapi­
tał oszczędnościowy, z którego w r. b. podniesiono 
325 rs. Oprócz tego ofiary na ręce p. Bienieckiej 
wynosiły 183 rs., w tem 85 rs. zebranych przez panią 
Bieuiecką specjalnie na ubranie dla dzieci. Ofiary 
złożone na ręce dra Dreckiego i innych dały 96 rs. 
Oto cały fundusz, z którego pożyteczna instytucja 
istnieje, wydając na żywność 244 rs., opał" 21 rs., 
materjaly do roboty 104 rs., majstra koszykarskiego 
61 rs., dozorcę 68 rs., szwaczkę 97 rs., na nagrody 
dziecinne na 15*książeczek oszczędnościowych 25 rs., 
na gwiazdkę, święcone, reparacje lokalu i inne drobne 
wydatki 62 rs. Gdyby nie ten statystyczny dowód, 
trudno nam byłoby uwierzyć, że tę młodocianą ga­
łązkę dobroczynności kaliskiej stworzył i przy życiu 
utrzymuje jeden, jedyny człowiek dr. F. Drecki, 
przy pomocy niektórych pań, szczególniej doktorowej 
Bienieckiej. Dziś już zabiegi zacnego opiekuna wy* 
dają zdrowe owoce: zmniejsza się zastęp łndzi, tra­
pionych niepewnością jutra. B.

Łódź, 4-go marca.
Magistrat tutejszy przystąpił do przygotowania 

elaboratu, w którym streści całą działalność fabrycz­
ną m. Łodzi.

W tym celu do wszystkich przemysłowców łódz­
kich rozesłano szemat potrzebnych danych statysty­
cznych.

Wczoraj ukazało się w pismach miejscowych we­
zwanie, ażeby fabrykanci dane owe nadesłali nie­
zwłocznie.

Liczbą urzędników więzienia łódzkiego została po­
większona i z dniem 13-ym b. up wchodzą Uft etat: 
pomocnik naczelnika z pensją rs. 540 rocznie, starszy 
dozorca z pensją rs. 300 i czterech młodszych dozor­
ców, z których jeden pobierać będzie rs. 300, trzej 
zaś po rs. 240.

W Zgierzu w przyszłą niedzielę odbędzie się na 
cel dobroczynny koncert wokalno-instrumentalny, 
którego inicjatywę podjęła zawsze czynna w spra­
wach filantropijnycli pani Henrykowa bar. Zacherfo- 
wa; do udziału w koncercie zaproszono „Lutnię” 
łódzką.

Wczoraj w „Grand-hotelu wydano pożegnalną 
ucztę dla p. Boczkowa, b, tutejszego sędziego poko­
ju, który udąje się na taki sam urząd do Nowo- 
mińska. .

Jeden z sędziów pokoju m. Lodzi sądził w tych 
dniach sprawę o samowolę, której dopuścił się mąż 
względem żony, mianowicie zamknął ją w komórce, 
gdzie pozostawała sama jedna dni cztery.

Oskarżony nie zaprzeczał faktu, tłumacząc, że 
działał w przakonaniu, iż wpłynie uą moralność żo­
ny, która gadatliwością swąją narażała go ciągle na 
,m«przyjemnoś4b

Pomysłowy mąż skazany został na trzy tygodnie 
aresztu.

Benefis p. Marji Janowskiej zgromadził do teatru 
bardzo liczny zastęp publiczności; artystkę obdarzono 
kwiatami i podarunkami.

Występy panny Klementyny Czosnowskiej cieszą 
się stałem powodzeniem; na ostatnich dwóch przed­
stawieniach („Piękna Helena” i „Ptasznik z Tyrolu”) 
teatr zapełniony był po brzegi. •

We wtorek na benefis śpiewaczki p. Józefiny Kur- 
tzówny wystawiona będzie „Violetta” Verdi’ego.

We czwartek panna Czosnowska ukaźe się jako 
Saffi w „Baronie cygańskim”.

Personel komedjowy teatru łódzkiego wyjeżdża na 
trzy przedstawienia do Piotrkowa.

Dzisiaj mieliśmy prześliczną pogodę wiosenną, 
dzięki której cała Łódź używała spaceru do późnego 
wieczora. R.

Węgrów w lutym.
Kilka lat temu wzięliśmy się dosyć hałaśliwie do 

projektu budowy szpitala.
Wyznaczono już plac, posadzono na nim drzewka, 

otoczono płotem.
Na tem stanęło wszystko i węgrowianie, zebrawszy 

odrobinę grosza, zasnęli snem błogim na laurach, 
a fundusz ten, jako niedostateczny na budowę szpi­
tala, przeznaczono na inny cel, o dalszych zaś zasił­
kach nie słychać.

Ogromnie daje się nam we znaki brak porządnego 
krawca. Węgrów, liczący blizko 10,000 mieszkańców, 
posiadający wszystkie' instytucje i przywileje powia­
towego miasta, obywa się dotychczas bez jakiego ta­
kiego mistrza kunsztu krawieckiego. Mieliśmy tu, 
coprawda, przez czas jakiś krawca: zaledwie wywie­
sił szyld, a był formalnie zarzucany robotą. Niestety 
widać, że Węgrów pod złą zbudowany gwiazdą, 
mistrz okazał się byłym trębaczem, pełniącym przed 
niedawnemi czasy tę funkcję w wojsku austrjackiom, 
nic więc dziwnego, że każde zrobione przez niego 
ubranie raziło brakiem pierwotnej nawet harmonji.

Tyle razy zdarzało się nam słyszeć o racjonalnem 
prowadzeniu rybołówstwa w tej lub owej okolicy, że 
mimowoli nasuwa się pytanie, czemu to w naszej 
okolicy, kiedyś tak słynnej rybami, rybołówstwo wciąż 
upada dzięki całkiem nieracjonalnemu trzebieniu ryb 
nawet trutką i tępieniu ich wszelkiemi sposobami, nie 
oszczędzając nawet drobiazgu. Zkąd się mają braćry- 
by, jeżeli ry bacy nie gardzą nawet tak zwaną „ple­
wą” czyli „rybim owsem”, który nie wiem na co mo­
że być użytym. To samo można powiedzieć i o ra­
kach. Kilka lat temu przeciętny rakarz „specjalista” 
wysyłał po 200—300 kóp przez lato do Warszawy, 
a między rakami trafiały się okazy imponujące 
rozmiarami, dzisiaj produkt ten zeszedł do minimum 
i zapewne niezadługo przy takiej rabunkowej gospo­
darce rak z koperkiem na naszym talerzu będzie na­
leżał do rzadkości gastronomicznych.

Mało mamy wygodnych domów, suchych i cie­
płych. Na domiar zaś płacimy za dwa niewielkie 
pokoje i zwykle ciemną kuchenkę do 70 rs. rocznie i 
wyżej.

W ostatnich czasach srożyły się nad Węgrowem 
silne wichury; skończyło się jednak dosyć szczęśliwie 
na zerwaniu jednego blaszanego dachu i doszczętnem 
zniszczeniu trzech miejskich latarni. 2.

Pamiętniki Pasquiera.
Pamiętniki mężów stanu mają to do siebie, iż odsłania­

ją światu szczegóły, dokumentom urzędowym nawet uje- 
znane. Ztąd też ogłaszane bywają zazwyczaj dopiero po 
śmierci autorów wspomnień, niekiedy nawet w lat kilka­
dziesiąt po zejściu pamiętnikarzy do grobu. Tak stało 
się i z pamiętnikami Stefana Djonizego Pasquiera, kan­
clerzu Francji za Ludwika Filipa. Przed kilku laty uka­
zały się w druku dwa pierwsze tomy pamiętników tego 
męża staną, obecnie tom trzeci i ostatni opuścił prasy dru­
karskie. Rzuca on wiele światła na ważną epokę w życiu 
Napoleona I-go, na .Sto dpi’.

Zanim streścimy kilka ustępów z ciekawych tych pa­
miętników, przypomnę my, kto był Pasquier j co zrobił dla 
świąta:

Stefan Djonizy Pasquier urodził się w r. 1767-ym w Pa­
ryżu. Po 18-ym Brumaire’a wszedł jako referendarz do 
rady 8^ąu i wkrętce został prefektem poljpji. Poniejrąż 
nie zapobiegł spiskowi Malleta, ściągnął na siebie niechęć 
cesarza i został ukarany więzieniem, lecz nie utracił po­
sady. W r. 1814-ym, oświadczywszy się za Bourbonami, 
zostął członkiem rady stanu i dyrektorem jeneralnym dróg 
i mostów. Po drugiej restauracji otrzymał tekę ministra 
sprawiedliwości. Potem kilkakrotnie usuwał się od obo­
wiązków i powracał do nich, trzymając się zawsze zasad 
ściśle monarcfiicziiycb. W wypadkach lipcowych z roku 
1830-go nie brał udziału, jednakże nowy rząd mianował 
go prezesem izby parów, a w r. 1837-ym Ludwik Filip 
przywrócił na jego korzyść godność kanclerza Francji, 
w r. 1844-ym zaś nadał mu tytuł księcia. Po rewolucji
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lutowej w r. 1848-ym Pasquier stanowczo usunął się od 
życia publicznego i umarł w r. 1864-ym. Zasługi litera­
ckie ks. Pasquiera, które zjednały mu przecież wstęp do 
Akadcmji, ograniczają się na komedji p. L „Grimou, ou 
le portrait afairer‘, na .Komentarzu do instytucyj Ju- 
stynjana’ i na zbiorze .Mów*, wypowiedzianych w izbie 
parów.

Widział więc Pasquier wiele, a o zakulisowych stosun­
kach .Stu dni’ więcej, niż ktokolwiek, ma do powiedze­
nia. Oto, w jaki sposób opisuje wyjazd, a raczęj ucieczkę 
króla:

.Nie umiałbym opisać paniki, jaka opanowała sferami 
dworskiemi w chwili, gdy Napoleon bez rozlewu krwi za­
jął Tuilłerje. Jeden dzień zaledwie przeznaczono na przy­
gotowania do wyjazdu. W ministerjach, w administracji 
przedsiębrano wszelkie środki, aby ukryć stan spraw przad 
okiem urzędników napoleońskich. W pośpiechu jednak 
potracono głowy; doszło <jo tegp, iż zapomniano usunąć 
z gabinetu króla not i korespondencyj, które nigdy nie po­
winny były dostać się do wiadomości ogólnej. Minister 
Louis zostawił w kasach skarbowych około 30 milj. fr. 
Nie odesłano nic na potrzeby królewskie do miast, w któ­
rych król mógłby był znaleźć chwilowe a bezpieczne schrę- 
pienie, jak Lille lub Rouen, Król miał przy sobie tylko 
kapitały, pochodzące z prywątnęj szkatuły i z listy cywil­
nej. Wziął też monarcha z sobą brylanty korony i kazał 
każdemu z ministrów wypłacić z kas rządowych po 100,000 
fr,, aby ponosić mogli wydatki dłuższego nawet wygnania. 
Król wyjechał w nocy z d. 19—20-ty marca. W przed­
dzień jeszcze dwór łudził się, że do tej ostateczności nie 
przyjdzie. W d. 20-ym marca w godzinach porańpych już 
stały pustkami: pałac królewski, okoliczne koszary, mini- 
sterja i wiele pałaców przedmieścia św. Gęrmana. Na 
wszystkich obliczach czytge mogłeś niepokój i oczekiwa­
nie. Sprzymierzeńcy Napoleona zaczęli się ukazywać po­
woli, nie byli jednak w liczbie, aby poruszyć szersze koła 
ludności, Zaufanie do orła napoleońskiego znikło, roz­
czarowanie Wsfód mieszczaństwa było znaczne. Ale i wśród 
rojalistów usposobienie uie było dodatniejsze. Wi­
działem się z kilkunastoma: wszyscy wątpili, aby kiedy­
kolwiek zejść się mogli jeszcze w domu Bourbonów. 
W trzy miesjącę później każ$y z tych panów bardzo wiele 
mówił o swej odwadze w wypowiadaniu głośno zdania 
W ciężkich chwilach, o swej ufności w powrót królewski. 
Widziałem tych panów w chwili krytycznej i świadczyć 
mogę, iż byli pełni absolutnego zwątpienia...*

O wypadkach, poprzedzających klęskę pod Wateriw, 
opowiada Pasquier, co następuje:

.Napoleon przed wyjściem w pole zwołał do Charleroi 
na radę wojenną wszystkich marszałków, którzy mieli pó­
źniej pozostawać pod jego rozkazami. Pomiędzy nimi 
znajdował się marszałek Grouchy, świeżo obdarowany bu­
ławą marszałkowską za poświęcenie, jakiego dał dowody 
w sprawie przeciwko ks. d’Angouieme, Nowy marszałek 
otrzymał komendę gad jednym z najważniejszych korpu­
sów ąrmjl. Gdy Napoleon wydał rozkazy, marszałkowie 
wychodzić zaczęli z sali, niektórzy z nich jednak kroczyli 
zwolna, jak ludzie, którzy mają jeszcze coś do powiedze­
nia. W kwadrans później marszałek Sonlt stanął przed 
cesarzem i oświadczył, iż większość jego kolegów poleciła 
przedstawić Napoleonowi uwagę bardzo poważną, której 
sumienie nie pozwała im zachować przy sobie. Oto jene­
rał Grouchy otrzymał dowództwo, które mogło zaważył 
na losach armji, jakkolwiek zdolności, jakiem! rozporzą­
dzał Grouchy, uie odpowiadały wysokiemu przeznaczeniu. 
Oficer ten mógł oddać wielkie usługi jako podkomendny, 
ale zabraknąć mu może zmysłu orjentacyjnego na polu bi­
twy wśró4 najpoważniejszego niebezpieczeństwa. Spraw* 
zaś napoleońska tak stoi, iż najlżejsze błędy mogą się sta^ 
dla niej zabójczemi.

Napoleon, milcząc, słuchał uwag Soulta.
__ Ha!—zakonkludował—macie rację: jenerał Grouch/ 

nie należy do najsilniejszych. Ale cóż cbcecie! Bałeu1 
mu laskę marszałkowską, muszę mu dać dowództ wo. Zre­
sztą postawiłem na jego bokach dwóch najlepszych jene­
rałów armji, którzy w razie potrzeby będą mieli nań oko-

__ Sire—odrztjkł Souit, wychodząc—spełniliśmy, co- 
śmy uważali za nasz obowiązek.

W kilka dni później, dzięki właśni® błędom, popełnia* 
nym przez marszałka Grouchy, bitwa pod Waterloo był* 
przegrana... (X)

Od administracji.
Z powodu kończącego się kwartaW 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato' 
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na czas dalszy, od tego bowiem zależy 
regularny odbiór naszego pisma. 
uniknięcia nieporozumień, uprzedza' 
my szanown. prenumeratorów miej' 
sco wy cli „jśurj era”, iż przedpłat# 
na ręce roznosicieli może być wnoszą 
na jedynie zakwitem sznurowy***' 
pieczęcią administracji opatrzony***' 
w przeciwnym bowiem razie za wplU*1
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pieniędzy odpowiadać niemożemy. 
Prenumeratorów zaś prowincjonal­
nych uprzedzamy, iż przedpłata win­
na się zaczynać od S-go każdego mie­
siąca n. st. i toż samo kończyć na o- 
statnim dniu każdego miesiąca, gdyż 
inaczej powstaje podwójny koszt 
portorjów dla prenumeratora. Wszel­
kie listy pieniężne i korespondencje, 
tyczące się prenumeraty lub ogłoszeń, 
winny być adresowane wprost do 
a tf m i s tn a c jr i „k t-
HJE11A
d O“', plac Teatralny nr. Sf.

Wiadomości bieżące,
■= Praw, wiestn. zamieszcza wykaz projektów, 

które w najbliższej przyszłości wejść mają pod obra­
dy w radzie państwa. W liczbie ich znajdujemy 
projekt p. ministra spraw wewnętrznych o powię­
kszeniu liczby urzędników pocztowo-telegraficznych 
oraz szereg projektów p. ministra dóbr państwa, ma­
jących na celu pozyskanie kredytu na poparcie je- 
dwabnictwa, hodowli lnu, rozwoju niższych szkół 
rolniczych, produkcji sera i masła itd.

= Praw. wiestn. donosi, iż otwarto nowe kasy 
oszczędności w Werkach w gub. wileńskiej i w Wy­
sokiem w gub. smoleńskiej.

— W organie urzędowym p. gubernator zamie­
szcza następujące nowe obowiązujące przepisy sani­
tarne dla Ciechocinka i przyległych osad Aleksan­
drowa oraz Widok: 1) Corocznie przed otworzeniem 
sezonu leczniczego, nie później jak do d. 13-go maja, 
domy, przeznaczone do pomieszczenia gości, powin­
ny być doprowadzone do należytego porządku, sienie, 
ściany, podłogi itp. oczyszczone i odnowione, a w po­
kojach urządzona wentylacja. W każdem podwórzu 
obowiązkowo należy zaprowadzić kanały do odpro­
wadzania wody deszczowej, skrzynie śmietnikowe 
i ustępy. 3) Te ostatnie powinny być urządzone na 
skrzyniach doskonale wysmarowanych smołą, w pe- 
wnem oddaleniu od mieszkań i studni. 4) Bezwaru nko- 

, Wo zabrania się wyrzucania odpadków kuchennych, 
popiciu i śmieci na ulice, podwórza, a tern bardziej do 
rynsztoków i kanałów. 5) Wywózka ze skrzyń- 
śmietuików ma się odbywać przynajmniej dwa razy 
na tydzień. 6) Ściany w ustępach należy co mie­
siąc bielić wapnem, a do dołów wsypywać proszek 
torfiany lub dopełniać dezynfekcji sposobem według 
poleceń zarządu kąpielowego. 7) Oczyszczanie dołów 
Ostępowych w czasie sezonu powinno być dopełnia­
ne w nocy, a wywózka nieczystości odbywa się na 
miejsca ściśle wskazane. 8) Ulice i chodniki należy 
utrzymywać w wielkiej czystości, nadto chodniki 
podczas upałów dwa razy dziennie zlewać wodą. 
9) Studnie powinny być dostatecznie pogłębione, 
z wierzchu przykryte, te zaś, w których wodaokaźe 
się niezdatną do picia, należy zaniknąć i otwierać 
tylko w razie pożaru. 10) Zabrania się surowo urzą­
dzać przy studniach prania bielizny. 11) Wszyst­
kie bez wyjątku zakłady przemysłowo-handlowe, 
a w szczególności przygotowujące i sprzedające pro­
dukty spożywcze, hotele, restauracje itp., powinny 
być utrzymywane w zupełnym porządku, z zacho­
waniem warunków czystości tak zewnętrznej, jak 
i wewnętrznej. 12) Wykraczający przeciwko niniej­
szym przepisom będą pociągani do surowej odpowie­
dzialności sądowej. 13) Dozór nad zachowaniem 
Przepisów powierzono komisji sanitarnej z udziałem 
delegatów komitetu, zarządzającego zakładem lecz­
niczym.

— Departament kolejowy zatwierdził urządzenie 
przystanku na kolei nadnarwiańskiej we wsi Guciu, 
W gubernji łomżyńskiej, powiecie ostrołęckim poło­
żonej. Nowy przystanek oznaczono w odległości 12 
^iorst od stacji Ostrołęka i 20 od stacji Ostrów. 
Podług orzeczenia departamentu, oplata za przejazd 
Pasażerów i przewóz towarów pobierana będzie od 
nowego przystanku do rzeczonych stacyj, tak jak za 

przestrzeń Ostrów-Ostrołęka. Wkrótce rozpo- 
(>ząć mają roboty około wzniesienia budynków 
8tacyjnych.

= Sędzia pokoju 20-go rewiru zawiadamia 
" Warsz. Gub. Wiel. o spadku, wakującym po zmar- 
eJ w Warszawie Zofji Tałyżeńskiej. Masa spadko- 

py^płada 8' ’ 7 rÓŻ“ych ruc“0U108C* * rs. go-

= Podług wykazu biura kontroli służących, w ze- 
z*ym tygodniu umieszczono w służbie 227 osób, 

a obecnie jest zapisanych: 110 mężczyzn i 35 kobiet.
's Zarząd dóbr państwa postanowił wypuścić

w sześcioletnią dzierżawę jezioro Czerniakowskie 
z prawem rybołówstwa i rąbania lodu, oznaczając po 
131 rs. rocznej dzierżawy.

-= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż skład ma­
teriałów aptecznych niegdyś Giersza, przy ulicy Pod­
wale, o którym była mowa w dodatku porannym 
z d. 6-go b. m., istnieje jeszcze obecnie pod inną fir­
mą, w której posiadanie przeszedł od sukcesorów 
Giersza.

= Z Petersburga donoszą nam o nastąpić mają­
cych w tych dniach zaręczynach panny Marji Pu- 
slowskiej, córki hr. Franciszka Pusłowskiego i M. 
z Włodków, właścicieli Albertyna, z hr. Karolem 
Czapskim, prezydentem m. Mińska, synem hr. Eme­
ryka, a bratem hr. Jerzego Czapskiego, ożenionego 
z hrabianką Thun. 

P. Izaak Lubliuski na własne żądanie wykre­
ślony został z listy adwokatów przysięgłych, pozo­
stających przy izbie sądowej warszawskiej*

= Wspomnienie.
W dniu dzisiejszym liczne grono życzliwych odda­

ło ostatnią posługę zmarłej w mieście naszem Helenie 
z Lesserów Merzbachowej, żonie nieżyjącego już za­
służonego księgarza, siostrze zgasłego przed kilkoma 
laty malarza-artysty Aleksandra Lessera, a matce 
znanego poety i publicysty Henryka Merzbacha.

Jako kobieta niepośledniej inteligencji i wykształ­
cenia umysłowego, pełniąc niegłośne czyny miłosier­
dzia, cieszyła się zmarła ogólną sympatją.

Pomimo sędziwego wieku, do ostatnich prawie dni 
swoich żywo zajmowała się literaturą i sprawami 
umysłowemi swego społeczeństwa.

Pozostawia w sercach tych, którzy ją znali, naj- 
chlubniejsze wspomnienie.

•= Z teatru i muzyku
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Divertissement bale­

towe”, „Rycerskość wieśniacza” z panią Konarską 
pierwszy raz w partji Santuzzy i „Wieszczka la­
lek”.

Jutro odśpiewana zostanie w teatrze Wielkim ope­
ra Gounoda „Faust”.

W partji .Małgorzaty da się słyszeć Mira Helleró- 
wna.

„Faustem” będzie p. Woloszko, a „Mefistofelesem” 
p. Sillich.

* W Rozmaitościach dzisiaj „Guzik” Gawalewi- 
cza i „Małżeństwo za Ludwika XV-go” Dumasa.

Na jutro repertuar teatru Rozmaitości zapowiada 
„Właściciela kuźnic” Olineta.

* Teatr Mały daje dzisiaj „Myszy bez kota” po­
przedzone częścią aktu drugiego „Barona cygań­
skiego”.

Krotochwila Jordana „Myszy bez kota” od soboty 
ustąpi na afiszu miejsca „Niewiernemu Tomaszowi” 
Laufsa.

„Myszy” grane będą jutro po raz 24-ty.
Widowisko jutrzejsze rozpocznie wodewil p. t 

„O chlebie i wodzie”.
* Do „Niewiernego Tomasza” wykończono w ma- 

lamiach teatrów warszawskich nową dekorację.
* W teatrze Wielkim wystawione będzie wkrótce 

nowe „Divertissement”, układu pana Grassi.
* Od jutra rozpocznie się w kasie zamówień sprze­

daż biletów na poranek niedzielny p. Marczellówny.
Odegrana będzie, jak wiadomo, sztuka p. Grayb- 

nera p. t „Irena” z benefisantką w roli tytułowej.
* Wczorąjszego wieczora znajdowało się na przea- 

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 685 („Car­
men”, występ Miry Hellerówny), Rozmaitości 640, 
Małym 377; na wystawach: nasion w sali muzeum 
przemysłu i rolnictwa 115; etnograficznej 14 i mu­
zeum rzemieślniczego 53.

— Kolonje letnie.
Wczoraj, w pierwszym dniu zapisu dzieci na ko­

lonje letnie, zebrały się tłumy w lokalu lecznicy pier­
wszej na rogu ulicy Niecałej.

Mimo licznych ogłoszeń, wraz z rodzicami przy­
było bardzo wiele dzieci, zupełnie niepotrzebnych 
przy czynności zapisu a zwiększających tylko ścisk 
i czyniących zamęt.

Zapisu, przy czterech stolikach, dokonywały damy, 
należące do grona organizującego kolonje letnie.

Zgłaszający się przystępowali do zapisu koleją nu­
merów, jakie każdy nowoprzybyły otrzymywał przy 
wejściu od woźnego.

Każdej osobie zapisującej dziecko doręczono ko­
pertę zawierającą informację co do warunków i wy­
maganych dokumentów, oraz list adresowany do le­
karza, który przyjmie dziecko u siebie w mieszkaniu 
i wyrazi opinję o stanie jego zdrowia.

Odpowiedź lekarza, zaznaczona na kwestjonarju- 
szu biura kolonij, jakoteż i inne dokumenty składa­
ne będą w biurze kolonij, pomiędzy d. 28-ym marca 
a 14-ym kwietnia.

W dniu wczorajszym zapisano na listę kandyda­
tów 168 chłopców i 247 dziewczynek, razem dzieci 
41Ł

Dziś, o godz. 7|, w tymże samym lokalu dałszy za­
pis wstępny.

= Dzisiejszy raut.
Obowiązki gospodyń na dzisiejszym raucie Towa­

rzystwa św. Wincentego a Paulo wzięły na siebie 
panie:

Z Zamoyskich hr. Branicka, Adamowa Erezowa, 
Emilja Blochowa, Julja Bogk, Adamowa i Michało­
wa Bronieckie, Tadeuszowa hr. Czacka, Włodzimie- 
rzowa ks. Czetwertyńska, Stanisławowa ks. Czetwer- 
tyńska, z Odyńców Chomentowska, hr. Dzieduszy- 
cka, Sewerynowa Dernałowiczowa, Mieczysława Ep- 
steinewa, Kazimierzowa Fudakowska, Wiodzimierzo- 
wa Gawrońska, Helena Gnoińska, Władysławowa 
Kozłowska, Józefowa lir. Krasińska, Krzysztofowa 
Kiersnowska, z hr. Iłińskich Kaszowska, z ks- Cze- 
twertyńskich Karska, z hr. Iłińskich Laska, Broni- 
sławowa Łącka, Ludwika hr. Ostrowska, Augustowa 
Ostrowska, Okoniowa, z Ważyńskich Mierzejewska, 
Adamowa Popławska, Rodrygowa hr. Potocka, Zyg- 
muntowa hr. Rzyszczewska, Gustawowa hr. Prze- 
zdziecka, z Holyńskich Sianożęcka, Adamina hr. Sta- 
rzeńska, Wiercińska, Zygmuntowa hr. Wielopolska, 
Józefowa bar. Weyssenhofiowa, Marja Zawiszyna, 
Zaleska i Micczyslawowa ks. Woroniecka.

Gospodarzami zabawy są pp.:
J. Bloch, Adam i Stanislaw Bonieccy, T. hr. Cza­

cki, G. Czarneęki, A. Czarnomski, Wł. ks. Czetwer- 
tyński, S. Dcrnałowicz, M. Epstein, P. Górski, L. i 
Wł. Grossmanowie, Wł. Gawroński, W. Kaszowski, 
Al. Kaszowski, Wł. Kozłowski, J. hr. Krasiński, M. 
Karski, G. hr. Łubieński, Wł. Lasocki, Cz. ks. Mir­
ski, A. Popławski, J. hr. Połetyłlo, Rod. hr. Potocki, 
J. lir. Plater, Z. hr. Rzyszczewski i G. hr. Przez- 
dziecki.

Początek rautu o godzinie 10-ej wieczorem.
<=> Poranek Marczellówny.
Sprzedaż biletów na niedzielny benefis znakomitej 

artystki postępuje bardzo szybko i radzimy pośpie­
szyć się z zapewnieniem sobie w tym dniu miejsca 
w teatrze Wielkim, gdyż biletów wkrótce zabraknie.

I nie mogło być inaczej.
Helena Marczellówna jest filarem i ozdobą naszej 

sceny od lat piętnastu.
Po raz pierwszy debiutowała w lecie r. 1879-go 

w „Adrjannie Lecouvreur”; debiuty wypadły jaknaj- 
pomyślniej, podstawiając publiczności świeży, ory­
ginalny, potężny talent.

To też zaangażowano ją natychmiast i już w listo­
padzie Marczellówna wystąpiła po raz pierwszy, ja­
ko stała artystka sceny warszawskiej, w roli Amelji 
w „Zbójcach”.

Odtąd pracowała mimo trudności stawianych roz­
wojowi tego pięknego i dzielnego talentu przez część 
krytyki warszawskiej z niezmordowanym i nieugię­
tym zapałem, dawała scenie kreacje coraz dojrzalsze 
i treściwsze, rozwinęła się zwłaszcza w heroinę dra­
matu spólczesnego, jakiej dzisiaj na scenach polskich 
ani w przybliżeniu nie znajdziesz.

Talent jej z użyteczności rósł w ciągu lat, poświę­
conych żarliwej pracy i artystycznemu skupieniu się, 
ku wyżynie mistrzowstwa, na której artystka w wie­
lu rolach już dziś stanęła.

Takich kreacyj, jak w „Naszych najserdeczniej­
szych”, „Właścicielu kuźnic”, „Dyonizie” i wielu in­
nych sztukach współczesnego repertuaru, pozazdro­
ściłaby primadonnie naszego dramatu każda artystka 
europejska.

Krytyka i publiczność ocenia ją dziś słusznie, tę 
pierwszorzędną, tak bogatą, interesującą zawsze i 
samorodnie'twórczą indywidualność artystyczną.

Cóż dziwnego, że w dniu tym pragną szczerzy mi­
łośnicy sztuki tłumnie złożyć dań uznania artystce 
takiej miary i zasługi?

Na benefis wybrała panna Marczellówna, jak wia­
domo, nową sztukę Grajbnera: „Irena”, w której ma 
rolę popisową. 

= Koncert.
Gorliwe opiekunki „Przytuliska” przygotowują ist­

ną biesiadę artystyczną w koncercie, jaki dany bę­
dzie w d. 15-ym b. m., czyli w przyszły czwartek, na 
dochód tej instytucji.

Nic zdradzając jeszcze na teraz innych szczegółów 
programu, zaznaczamy tylko, iż da się w nim słyszeć 
Cotogni.

Słynny baryton, który zatrzyma się w przęjeździe 
w naszem mieście tylko na czas bardzo krótki, wy­
stąpi raz tylko w koncercie „Przytuliska”.

= Przekupnie biletów.
Jak należy być ostrożnym w nabywaniu biletów 

teatralnych od przekupniów, świadczy fakt następu­
jący:

Jeden z naszych znajomych, p. J. R., nabył w ubie­
głą sobotę w kasie teatru Małego bilet na znakomite 
„Myszy bez kota” i schował go do wierzchniej kie­
szeni paltota, zkąd prawdopodobnie został uronio­
nym, a może i wyciągniętym.

Ponieważ kasjer pamiętał numer sprzedanego bP
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lern p, .1. R., za zgodą kontrolera teatru, zajął swoje , 
miejsce.

Powróciwszy atoli po skończonym antrakcie, zna­
lazł krzesło swoje zajęte przez inną osobę, która, na 
żądanie woźnego, okazała najformainiejszy bilet, na­
byty, jak się pokazało następnie, od przekupnia, któ- j 
ry zdążył spieniężyć znaleziony lub wykradziony | 
bilet.

Powstały zaś spór rozstrzygnięto w ton sposób, że 
tylko bilety nabywane w kasie teatralnej są ważne.

=. Kradzieże.
W dniu wczorajszym Antoni Szymonkiewicz pray wyjściu 

z cmentarza brudźieńskicgo po pogrzebie matki został zacze­
piony przez jakiegoś niemłodego jegomościa, który oświad­
czył, iż był krewnym nieboszczki i znał Szymonkiowicza je­
szcze małym chłopcem. Łatwowierny człowiek dał się na­
mówić oszustowi do wstąpienia na „kieliszek”. Po kilku go­
dzinach libacyj Szymonkiewicz zupełnie stracił przytomność, 
a gdy wytrzeźwiał u siebie w domu, spostrzegł brak 114 rs.; | 
mniemany krewny, widocznie szczwany złodziej, oporządził 
8. i z łupem zniknął. — Z mieszkania W. Bancmana pod M 
l£-ym przy ul. Twardej skradziono garderobę, bieliznę i inne 
rzeczy na sumę około 150 rs. — Pod As 26-ym przy ul. Ogro­
dowej Antoniemu Synkowskiemu skradziono garderobę, ze­
garek i srebra stołowe, których wartości poszkodowany nie 
ocnaczył.

= Nowy sposób.
Proszeni jesteśmy o ostrzeżenie przed nowym figlem zło­

dziejskim.
Oto jakaś kobieta nizkiego wzrostu, brunetka, z charakte- 

rystycznemi wypróchniałemi zębami, zaczepia na ulicy służą­
ce, prosząc je w kumy.

Zazwyczaj tłumaczy się, iż nikogo nie zna, więc błaga o i 
spełnienie miłosiernego uczynku, dziecko bowiem jest chore i 
i wymaga chrztu św. dość rychło.

Kobiecie towarzyszy mężczyzna wysokiego wzrostu, ubra- ] 
ny w palto bronzowe, nader podejrzanego wyglądu.

Para ta zachodziła nawet do kuchni w domach pod I 
22-itni 27-ytn przy ul. Senatorskiej i prosiła sług o pokazanie ; 
im mieszkań.

Kryje się w tern wszystkiem niewątpliwie zasadzka i pra- j 
codawcy winni ostrzedz sługi przed ową parą oszustów.
= Powódź na gabarze.
Właściciel gabaru, Herman Schlesiger, obudziwszy się no­

cy onegdajszej, spostrzegł, iż woda, wydobywająca się z pod 
podłogi, zalewa kajutę.

Wezwani na pomoc sąsiedzi, przy zastosowaniu pomp oca­
lili gabar od zatopienia, jednak dla ulżenia całkowity ładu­
nek kamienia ciosowego, wartości do 500 rs., wrzucono do 
rzeki.

= Odparty napad.
Na powracającego do domu z Warszawy Stanisława Góra­

la, kolonistę wsi Witków Nowy, za rogatką wolską napadło 
trzech drabów.

Góral stawił zacięty opór, a gdy nadjechał Ignacy Szymań­
ski, we dwóch odparli rabusiów, którzy, mocno poturbowani, 
ociekli.

NOTATNIK TERMINOWY#

— D. 8-go marca, o godz. 6-ej po południu, w sali tufej- , 
szego magistratu, odbędzie się sesja zgr omadzenia cieśli war- i 

’ Bzawskicb.
— D. 8-go marca, w rządzie gubernjalnym radomskim, od- I 

Udzie się licytacja na naprawę w r. b. szos gubernjalnych | 
y bernji radomskiej, a mianowicie: 1) na naprawę szos 
i i .tów w powiatach opoczyńskim i koneckim od rs. 21,098 
kop .,3; 2) na naprawę szos i mostów w powiatach opatow­
skim ; sandomierskim od rs. 17,184 kop. 88; 3) na naprawę 
hzv “ mostów w powiatach: radomskim, kozienickim i iłże­
ckim od rs. 15,027 kop. 76. Wadja są wymagane w stosun­
ku 10"/,, zadeklarowanych sum.

—_D. 8-go marca, o godzinie 5’/j po południu, w Towa- 
Wyttwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków 
wydziału ochron, na którein wybrany być ma prezes tegoż 
wydziału na miejsce ś. p. Lucjana Symonowicza.

— D. 8-go marca, o godzinie 6V2 po południu, w lokalu p. 
Wacława Popiela (Nowy Świat jiś 35), odbędzie się drugie 
posiedzenie członków komitetu, zajmującego się urządzeniem 
kwesty wielkotygodniowej.

— D. 8-go marca, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu od­
działu warszawskiego Towarzystwa popierania russkiego han­
dlu i przemysłu w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa 
(Krak.-Przedm. Aa 66), odbędzie się posiedzenie członków sek­
cji czwartej drobnego przemysłu i rzemiosł.

— tnarca, o godz. 11-ej przed południem, w loka­
ju redakcji hwjera Warszawskiego odbędzie się zebranie 
Ugólne członków Towarzystwa łyżwiarskiego.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 6-ym b. m.: 
„Raut, urządzony staraniem artystów-malarzy i rzeźbiarzy 
w salonach wystawy sztuki w Sukiennicach na dochód 
ubogich uczniów szkoły sztuk pięknych, powiódł się do­
skonale. Atrakcją była loterja, na którą wszyscy niemal 
artyści, od najgłośniejszych aż do młodziutkich adeptów 
sztuki, ofiarowali obrazy i szkice. Przed godz. 10 tą wie- J 
czorem zabrakło już biletów, to też osoby, które dopiero 
po przedstawieniu w teatrze przybyły na raut, zadowolnić i 
się musiały artystycznym tylko pi ograniem bez udziału [ 
w loterji, obdarzającej szczęśliwych pięknemi dziełami 1 
sztuki. Na program składały się popisy najlepszej w mie- ■ 
ście orkiestry pod batutą p. Hocka, śpiewy chóru „Lutni” 
i deklamacja artystki dramatycznej, p. Morskiej. Pano- i 
wie aranżerowie tak wysoko posunęli swoje poczucie arty- ■ 
stycinego piękna, iż gospodyniami zabawy były młode mę- ■ 
gatki, należące w mieście do najurodziwszych. Wobec ! 

gorliwych tych starań o powodzenie zabawy, tłum publi­
czności w oświetlonych elektrycznie salonach uprawiał 
flirt blizko do północy.—Jednocześnie z rautem w teatrze 
był popis tenora sceny czeskiej w Pradze, p. Władysława 
1'lorjańskiego. Gorąco i serdecznie oklaskiwany artysta 
śpiewał wyjątki z „Halki* i „Strasznego dworu”. Arty­
sta otrzymał od publiczności piękny wieniec.— Teatr wy­
stawił w tych dniach krotochwilę Jordanu „Myszy bez ko­
ta*. Sztuka się podobała i, o ile można wnosić, utrzyma 
się na repertuarze. W piątek, d. 9-go b. m., wystawiona 
będzie najnowsza komcdja Kazimierza Zalewskiego „Jak 
myślicie*. Zainteresowanie się tą ostatnią pracą znako­
mitego komedjopisarza jest niezwykłe w Krakowie. Wie­
le osób zamówiło bilety, teatr więc będzie niezawodnie 
przepełniony. — Zapowiedziano tu koncert Barcewicza. 
Wirtuoz ten w artystycznej swojej podróży z Kijowa kon­
certować ma kolejno w Stanisławowie. Lwowie, Przemy­
ślu, Tarnowie i Krakowie d. IG-go b. m. —-Na rzecz fun­
duszu emerytalnego artystów sceny tutejszej p. Józef Ko­
tarbiński wygłosić ma dwa odczyty na temat „Słowo 
o sztuce aktorskiej" i „Przyszłość poezji i sztuki*.— Sta­
raniem dra Walentowicza, profesora weterynarji na uni­
wersytecie tutejszym, założono nowy zakład weterynarski 
na użytek słuchaczów wszechnicy dla doświadczeń nauko­
wych.—Prezesem ratunkowego Towarzystwa ochotniczego, 
niosącego ludności pomoc lekarską w wypadkach nagłych, 
wybrany został ponownie prof. dr. Obaliński.—PodOświę- 
cimcm wpadły na siebie pociągi towarowe. Kilku ludzi 
ze służby odniosło rany; wagony potrzaskane."

X Reakcja. W Monacbjum, w mieście piwoszów, utwo­
rzyło się świeżo stowarzyszenie wstrzemięźliwości, mające 
za cel propagować wstrzymywanie się od picia piwa. Pre­
zesem stowarzyszenia jest znany hygjenista, dr. Petten- 
kofter; na liście członków spotykamy takie nazwiska zna­
ne w święcie lekarskim, jak drów Voita i Bollingera. Pro­
pagandę wszczyna stowarzyszenie w imię umysłowych, 
przemysłowych i wojskowych interesów Bawarji, gdyż pi­
wo, w dużej ilości używane, ogłupia, odbiera energję i 0- 
slabia władze umysłowe.

BANKI mydlane. 
W czasie pojedynku:
— Panie!—szepce sekundant do pojedynkującego się— 

nie trzęś się tak bardzo, bo cię przeciwnik nie może wziąć 
na cel...

Człek ugrzeczniony.
Gapski jest z natury niezmiernie uprzejmy.
— Ach—rzecze kiedyś przy spotkaniu się ze znajo­

mym—czy szanowna pańska niedyspozycja już przeszła?...

Z monologów knąjpiarza.
— Dają słowo, i małżeństwo może się na coś przydać! 

Człowiek wie przynajmniej, gdzie powinien wieczory spę­
dzać...

*
Warszawa w rymach.
XXIX. Plac Witkowskiego.

Kto chco poznać plac ten w ruchu, 
Tor. wstać musi bardzo rano, 

Bo od świtu wre tu życiem 
Targ na słomę i na siano.

Nigdys nie był, warszawiaku, 
Na tym placu? To być może.

Więc się dowiedz, że prócz słomy 
Tam sprzedają taki e zboże.

I ze spichrzów z pod Warszawy,
I z dalekiej okolicy, 

Co dnia idą tutaj wozy,
Pełne żyta i pszenicy.

Ledwie błyśnie rauek w niebie 
Nasz zbożowy sprawozdawca

(Człek na obie kuty nogi, 
Cen wszelakich tęgi znawca) 

Pędzi lotem dziennikarza
(Szybkość większa, niż gołębia) 

I targowo bada ceny
I targowe ceny zgłębia. 

A zbadawszy rzecz do gruntu,
Śle nam codzień biuletyny: 

„Ceny w górę poszły... Takie
Zwyżki cen tych są przyczyny...” 

Albo inny znów biuletyn
Kreśli kształtnie na papierze: 

„Ceny zboża dzisiaj spadły..." 
Albo: „Ceny stoją w mierze.” 

Kto zaś zboże ma na sprzedaż 
Do Ahwyeru, jak w dym, śpieszy: 

To go spadek cen zasmuci,
To znów zwyżka go pocieszy. 

Gdyby nie nasz sprawozdawca, 
Czybyś wiedział, warszawiaku, 

Że plac taki gdzieś tam leży 
Na krańcowym miasta szlaku?...

___________ •••»
— Dziś, w drugim dniu ciągnienia 2-ej klasy 

162-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego głó­
wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 3403 
rs. 4000 u kolekt. Kraczkiewicz w Warszawie; nr. 
3110 rs. 2,000 u kolekt. Szczerbaczew w Warszawie; 
nr. 12,752 rs. 1500ukolektorki Królikowskiej w War­
szawie; nr. 4954 rs. 1000 u kolektorki Kamionow- 
skięj w Warszawie; nr. 21,010 rs. 400 w russkiem 
Towarzystwie dobroczynności w Warszawie; ar. 6262

rs. 400 11 kolektorki Michaliny Zaleskiej w Warsźa* 
wie. Po rs.' 150 wygrały następujące ura: 1851, 2506, 
4117, 9196, 14,675.

p.

, — Na wpisy dla uczniów i uczennic, zwracających 
się w bież, półroczu do łaskawych czytelników za pośredni­
ctwem Aaryara, trak jeszcze około SOO rs., źe zaś 
13-go marca upływa ostateczny termin opłaty, a dzie­
ci te uczą się dobrze, biedni rodzice więc lub matki, 
wdowy błagają co łaska na wpisy.

Na wpisy dla uczniów.
Aleksander Goldstand rs. 1OO.—8. Z. rs. 1.—Kostuś i Le* 

lenka Scholz rs. 1.
Na przytułki noclegowe.

Posłaniec 32a tytułem kary rs. 1.
Na tablicę pamiątkową dla ś. p. HelwiBh. 

Be. 1.
Na koloitf e letnie.

Wyegzekwowane od p. Franciszka Daniłowskiego rs.4kop. 
20, jako honorarjnm za wizytę lekarską, oraz koszta zasądzo­
ne d-rowi Marcinowi Kulikowskiemu z polecenia eroż d-ra.

Józef Lukomskf adw. przysięgłyZ powodu zajścia J. p„ z p. j. jj, rs. 2.
Na szpital dziecięcy przy ulicy Aleksandrja.

W drugą rocznicę śmierci, dnia 2 marca, składają rodzic* 
rs. 3.

3>la najuboższych.
Wilhelmina Knut rs. 3.

Na przytułek dla sług Nowowielka .K» 7
Apolonja Dzienisiewicz, służąca, składa kop. 43'/t.

córka Adolfa, majstra tapicerskiego i Eleonory 
z PJiesłuchowskich. przeżywszy rok 1 ni. 2, powię­
kszyła grono aniołków dnia 5-go marca 18 '4 r. Wypro­
wadzenie zwłok nastąpi z kościoła św. Karola Borome- 
nsza przy ulicy Chłodnej, d. 8-go marca, t. j. w Czwar­
tek, o godz. 3-ej po południu, na cmentarz Brudzien- 
ski, na który to smutny obrzęd stroskani rodzice zapra- 
tz ją krewnych, przyjaciół i znajomych. 1212

i S. p. Tekla z Lipińskich 
DUBOWSKA,

wdowa po Leonie, obywatelu na. Szczawn cy>. Jjk 
zmarła dnia 5-go marca, w wieku lat 67, o czem pozo* 
córka z zięciem zawiadamiają krewnych.

I
 Franciszka z Hauszyldów

ROSTROPOWICZ,

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sa­
kramentami, zasnęła w Bogu dnia 4 marca r.b. 

przeżywszy lat 85.
W głębokim smutku pogrążeni: syn, synowa, 

wnuki i prawnuki, zapraszają krewnych, przy 
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dnin 8-ym marca, to jest we czwartek, o go­
dzinie -t-ej po południu z domu przy ulicy 
Zórawiej Ńr 33 do grobu familijnego na cmen­
tarz powązkowski, oraz na żałobne nabożeń- 

§ stwo w dniu następnym, to jest w piętek, dnia 
s 9 go marca, w kościele św. Piotra i Pawła na 
| Koszykach, o godzinie 1 <-ej przedpołudniem 

odbyć się mające. Osobne zaproszenia rozsy- 
L lane nie będą. 3—1180—

ł Ś- p. Walentyna z Kasinowskich

wdowa po Ludwiku Słupeckim, b. obywatelu ziemskim 
i sędziu pokoju, po krótkich cierpieniach zmarła w m.Ło­
wiczu, dnia 4-go marca r. b. przeżywszy lat 6Ł Pozostałe 
w nieutulonym żalu córki, syn, synowa, zięciowie, wnuki, 
btacia i siostry zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok do kościoła kolegjalnego w Ło­
wiczu dnia7-go marca r. b., o godz. 8-ej wieczorem, oraz 
na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 8 b. 
to jest we czwartek o godzinie 11-ej przed południem 
po którcm nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
miejscowy. 3—1168

Marja z Boczy lińskich
L1PCZYNSKA,

córka ś. p. profesora Ignacego Boczylińskiego, zmarła 
w zainoyskiem dnia 2-go marca 1894 r., o czem pozostały 
mąż i dzieci, zawiadamiają kiewnych, przyjaciół i zna­
jomych. —1199

uszi przy ulicy Chłodnej, d. 8 
tok, o godz. 3-ej po południu.

sz ją krewnych, przyjaciół i znajomych.

ofe e/cro l ogja
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A
fi. *■* Pr

FeHcysyma ze Stabeuszów
MILEWSKA,

b. obywatelka miasta Warszawy,
po krótkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, za­
kończyła życie, przeżywszy lat 88. W. ciężkim smutku 
pozostała córka, zięć, wnuki, i prawnuki, zapraszają kre­
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, 
odbyć się mające w dolnym kościele św. Krzyża dnia 8-go 
marca, tj. we czwartek, o godzinie iO-ej zra.na, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o 
godzinie 3-ej i pół po południu na cmentarz powązkow­
ski. Osobne zaproszenia rozsyłano nie będą. 1214

i
syn ś. p. Władysława b. naczelnika niebu dr. żel. nadwi- g 
ślańskiej i ś.p. Ludwiki zPaticerów, po długich i ciężkich J 
cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 6-go marca 1894, r. prze- 3 
żywszy lat 8. Pogrążeni w ciężkim smutku: siostry, bra- g 
cia i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych m 
na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Antoniego przy 9 
ulicy Senatorskiej w dniu 9-ym marca, to jest w piątek, I 
o godz. ii-ej przed poł., oraz na wyprowadzenie zwłok E 
tegoż dnia i z tegoż kościoła zaraz po skończonem nabo- g 
żeństwie na cmentarz powązkowski. 1213 g

i W dniu 8-ym marca r. b., jako w dzień urodzin 

ś. p. Władysława Federowicza, 
b. urzędnika komory celnej warszawskiej, odbędzie się na­
bożeństwo żałobne w kościele świętego Krzyża, o godzi­
nie 10-ej zrana, na które wdowa i rodzina zapraszają ży­
czliwych.

+ Dnia 9-go marca r. b., w rocznicę śmierci 

ś. ji. Fraiciwki i NwoihrirtW Czarneckiej,, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Narodzenia N. 
Marji Panny na Lesznie, o godzinie 10-ej i pół zrana, o któ- 
rem mąż i rodzina zawiadamiają krewnych i życzliwych.—1198

ł Jutro, to jest we czwartek, dnia 8-go marca, o godzinie 
10 i pół zrana, w kościele św. Krzyża odprawione zostanie 
nabożeństwo żałobne za spokój duszy 870

ś. p. Emmy z OgrodzieńskichMactó®i •
4 Za spokój duszy 

ś. p. Heleny Dąbrowskiej, 
wychowanicy warszawskiego Instytutu muzycznego, wiolo- 
nistki i chórzystki opery, w oktawę jej imienin, odbędzie się 
W dniu 9-ym marca r. b., o godzinie lO-ej i pół zrana, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-kaimelickim). na Krak.- 
Przedm., nabożeństwo żałobne, na które koleżanki zmarłej 
zapraszają rodzinę, kolegów i znajomych. 296

4 W dniu 8-ym marca r. b., to jest we czwartek, o godzi­
nie 8-ąj zrana, w kościele powązkowskim odprawioną, zo­
stanie msza święta za dusze ś. p. rodziny Napolskich, 
a to z legatu przez niegdy Andrzeja Apolinarego Ńapolskie- 
ffo uczynionego, o czem rektor kościoła powązkowskiego inte­
resowanych zawiadamia. 192

4 Dnia 9-go marca, to jest w piątek, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p.

WOJCIECHA JAŚKIEWICZA, 
odprawione zostanie nabożeństwo żałobne o godzinie 10 i 
pół, w kościele Wszystkich Świętych na ftrzybowie, na 
Które pozostała żona wraz z dziećmi, zaprasza krewnych, 
przyjaciół, kolegów i znajomych. 1211

4 W dniu 8-ym marca, t. j. w Czwartek, w kościele św. 
Piotra i Pawła na Koszykach, o godzinie 9 i pół rano, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p.
Marji z Markiewiczów l-o veto Daleszyńskiej— 2-o 

B R E N K,
ba które krewnych, znajomych i przyjaciół zapraszają po­
zostałe dzieci. 1204

— Wszystkim, którzy odprowadzili dnia 6-go marca na 
miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ukochanego syna i 
brata naszego

Hermana Leizermana,
1205 składają serdeczne -Eóg zapłać.”

Rodxice i bracia.

IV gazecie Grażdanin czytamy:
„W swoim czasie donosiliśmy, że w liczbie kwe- 

«yjf które poruszono w zorganizowanej w r. z. ko- 
bósji przy ministerjum dóbr państwa, rozstrzygnięto 
Pomiędzy iuneini w duchu przychylnym sprawę roz­
burzenia działalności leśniczych rządowych. L’znając 
kwestję uregulowania stosunków w lasach rządowych 

będącą zupełnie na dobie, minister] urn dóbr państwa 
Postanowiło przystąpić do urzeczywistnienia jej już 
w r-h. Mając jednak na ceiu załatwienie sprawy 

sposób najzupełniej odpowiedni celowi, niiniste- 
rJUm życzyło sobie uprzednio wysłuchać zdań orga­

nów miejscowych. W tym właśnie celu w począt­
kach lutego delegowany został wicedyrektor depar­
tamentu leśnego W. A. Tiehonow do gubernij połu­
dniowych, południowo-zachodnich i do Królestwa 
Polskiego. Jak sie dowiadujemy, delegat ministe­
rjum zdołał porozumieć się z 70—80 przedstawicie­
lami urzędów lokalnych, wśród których projekt zna­
lazł jak najprzychylniejsze przyjęcie. Przyobiecali 
oni, o ile to od nich zależy, dopomagać do urzeczy­
wistnienia reorganizacji.”

Jak wiadomo, reorganizacja polegać ma na skaso­
waniu posad taksatorów i powierzeniu ich obowiąz­
ków leśniczym. Jednocześnie ilość leśniczych rzą­
dowych będzie powiększona, a natomiast zmniejszo­
ny obszar" okręgów leśnych.

W uzupełnieniu depesz Aj.półn. przytaczamy po­
niżej z Birż. tried. następujące szczegóły o posiedze­
niu komisji rz. r. 8t. Maksitnowa o sprawie zniże­
nia taryf pasażerskich:

„Na posiedzeniu tern (d. 3-go b. m.) obecni byli przed­
stawiciele wszystkich kolei. Kwestja zniżenia taryf 
pasażerskich przyjęta została w zasadzie przez wszy­
stkich członków komisji, a w tej liczbie i reprezen­
tantów ministerjów finansów i komunikacyj. Co do 
systematu taryfowego, to większość oświadczyła się 
za systematem gradacyjuym, który proponował 
w swoim referacie L. J. Perl, t. j. zatakiemi taryfami, 
w których opłata zmniejsza się w miarę powiększe­
nia się przebieżonoj przestrzeni. Powstaje nieroz­
strzygnięta kwestja co do odległości, od której rozpo­
czynać się winna zniżka. L. J. Perl, przedstawiciele 
kolei południowo-wschodnich oraz niektórych innych 
proponowali rozpocząć zniżkę od 100 wiorst, inni od 
200, inni jeszcze od 300. Ale jak wyjaśniło się z ba­
dań statystycznych ministerjum finansów, średnia 
przestrzeń, przebiegana przez pasażerów III klasy, 
wynosi 200 w., zatem niemożliwem byłoby rozpo­
cząć zniżki od 300 w. Kwestja tej zasadniczej oclle- 
głości będzie ostatecznie rozstrzygnięta na najbliż- 
szein posiedzeniu, na którem jednocześnie poruszona 
zostanie sprawa wysokości zniżek z uwzględnieniem 
interesów kolei rządowych i prywatnych”.

Grażdanin zamieszcza o tem posiedzeniu dodatko­
wą jeszcze informację, a mianowicie, że opracowanie 
dalszego programu posiedzeń oraz zgromadzenie nie­
zbędnego materjału powierzono podkomisji, pozosta­
jącej pod przewodnictwem członka komitetu nauko­
wego ministerjum finansów, S. Maleszewskiego. Pod­
komisja rozpoczęła swoje posiedzenia, przyszła zaś 
sesja ogólnej komisji nastąpi w połowie b. m.

W Now. w. spotykamy następującą notatkę sta­
tystyczną:

„Z dostarczonego nam wykazu o ruchu spraw 
w departamencie kryminalnym kasacyjnym senatu 
okazuje się, że w dacie d. 13-go stycznia 1893-go r. 
pozostało nierozstrzygniętych 1,784 sprawy; w ciągu 
roku napłynęło nowych spraw 7,996. Rozstrzygnię­
to do d. 13-go stycznia 1894-go r.—7,508 spraw, po­
zostało zaś zaległych 2,242 sprawy.' Z zaległości 
największa liczba spraw (1,755) przypada na sprawy 
z sądów pokoju, 384 na sprawy z ogólnych instytu- 
cyj sądowych, 113 na sądy specjalne. Na każdego 
senatora przypadało 410 referatów. Z liczby roz­
strzygniętych spraw w drodze kasacyjnej (2,462) z są­
dów ogólnych skasowano 161 wyroków (61%). Naj­
większy procent (10) przypada na okrąg saratowski, 
najmniejszy na wileński (4), Z liczby rozstrzygnię­
tych spraw sądów pokoju (3,936) skasowano wyro­
ków 715 t. j. 17%. Największy procent (231) przy­
pada na okrąg wileński, najmniejszy (9%) na pe­
tersburski.”

Mosk. wied. donoszą, iż z rozporządzenia p. ministra 
spraw wewnętrznych zabroniona została do wysta­
wiania w obrębie państwa sztuka Ryszarda Vossa 
^Schuldig”.

Telegramy „Knrjera Warszawskiego".
Petersburg 7-go marca. (TeLpryw. Kur. 17.)— 

Najwyżej zatwierdzony został nowy etat departa­
mentu handlu i przemysłu w sumie 237,000 rs. (Te­
legram ten powtarzamy z powodu omyłki, jaka za­
szła w dzisiejszym dodatku porannym w tekście te­
legramu; przyp. red.)

MIQUEL.
Berlin 7-go marca. (7eó pryto. Kur. 17.).— 

W związku z ostatniemi oświadczeniami Miquela 
w sprawie traktatu handlowego z Rosją krąży powa­
żna pogłoska, że Miquel w najbliższym czasie poda 
sio do dymisji. Źródła pólurzędowe dotąd przeczą, 
lecz bardzo miękko.

Jiierlin 7go marca. (Tel. pryw. Kur. 17.) — 
Pozycja Miqueia jest stanowczo zachwiana. Po za 

kulisami zachodzą wypadki, które niebawem s. . 
wnią. Dwuznaczna postawa Miquela wobec trak 
tu handlowego z Rosją uraziła mocno cesarza. Pro­
jekty podatkowe Miquela, którym przeciwny jest 
kanclerz Caprivi, nie przejdą w parlamencie.

taryfa różniczkowa.
Berlin 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. Wurtz.)— 

Pruska rada kolejowa oświadczyła się wczoraj dwu- 
1 dziestoma głosami przeciw 14 za zniesieniem taryfy 
i różniczkowej.

! SPRAWA KIRCHHOFFA.
Berlin 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. BTzr.)— 

Wczoraj raz jeszcze rozwinęła się w parlamencie rze- 
i szy drastyczna polemika pomiędzy ministrem wojny 
I a Bebelera, z powodu ułaskawionego przez cesarza je­

nerała Kircbboffa. Minister trwa! przy poglądach na 
tę sprawę, rozwiniętych w sobotę a usprawiedliwia­
jących targniecie się jenerała na życie redaktora 
Haricha w obronie honoru swojej córki. Bebel ata­
kował znowu silnie ministra przy pozycji zaprowian- 
towania armji.

POJEDYNEK.
Berlin 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)—. 

Tajny radzca Holstein miał wyzwać na pojedynek hr. 
Herberta Bismarka z powodu wrzekomo przezeń iispi- 
rowanych wycieczek przeciw Ilolsteinowi w jednym 
z pism satyrycznych. Inne źródła zaprzeczają tej po- 
głosce, ponieważ hr. Herbert Bismark dał zupełnie za- 
dowalniające objaśnienia, z których wynika, że nie 
wpływał on bynajmniej na artykuliki i rysunki tego 
pisma

NOWY GABINET,
Bondyn 7-go marca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Już tylko dwóch deputowanych trwa przy proteście 
Laboucherea przeciw powierzeniu przewodnictwa 

j w gabinecie członkowi izby parów. Reszta rady- 
; kalistów pozostała w obozie rządowym. Lord Ro­

sebery czyni zabiegi, aby przejednać unjonistów libe- 
i ralnych, którzy od r. 1886 go idą ręka w rękę z to- 
: rysami.

Bondyn 7-go marca. (Tel. pryto. Kur. War.)— 
Związek stowarzyszeń liberalnych wzywa stron­
nictwo do poparcia gabinetu lorda Rosebery, zara­
zem akcentując konieczność pełnego i wszechstronne­
go wypełnienia programu z Newcastle.

Bondyn T-go marca. (Tel. pr. Kur. WTir.) _
Kanclerz skarbu, sir Wiljam Harcourt, jako nowy 
przewódzca stronnictwa liberalnego w izbie gmin, 
wzywa członków większości rządowej, aby na r ur- 
cie parlamentu w d. 12-ym b. m. stawili się r „om 
plecie.

Londyn 7-go lutego. ('Lei. pr. Kur. War' -~ 
Times donosi, że teki -ndyj^ą objął Fowler, nie 
John Morley.

GLADSTONE,
Bondyn 7-go marca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Operacja zdjęcia katarakty z oka u Gladstone’s na­
stąpi w najbliższych dniach.

ŚLUBY~CYWILNE.
Budapeszt 7-go marca. (7«Ł pryw. K. 17.)— 

i W rozprawie sejmowej nad projektem ślubów cywil­
nych mówiło już 52 mówców, a jeszcze 42 zabiorze 
głos. Helfy imieniem partji niezawisłości oświad­
czył się za ślubami cywilnemi.

JUBILEUSZ.
Praga czeska 7-go marca. (TeL pryw. Kur. 

War.) — W tutejszej izbie handlowej przewodniczą­
cy Sebor (czech) zaproponował wybór komisji do 
obmyślenia środków ucztzenia jubileuszu cesarskie­
go, w r. 1898-ym przypadającego. Izba przyjęła 

; jednomyślnie wniosek Sebora.

REFORMY WŁOSKIE
Bzynt 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Komisja dla udzielenia rządowi pełnomocnictw do 
przeprowadzenia reformy administracyjnej wybrała 
Colomba na przewodniczącego. Większość komisji 
jest za udzieleniem rzeczonych pełnomocnictw pop
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Warunkiem dania parlamentowi odpowiednich rękoj­
mi politycznych. Prezesem komisji dla reform tinan- . 
sowych wybrany Vacchelli-

Jłisym 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Skutkiem odjęcia gminom prawa do udziału w do­
chodach z podatku rentowego, gmina rzymska traci 
miljon lirów, Medjolan 700,000, Wenecja 200,000, 
ogółem większe miasta tracą osiem miljonów. Skarb 
państwa ofiaruje miastom odszkodowanie w formie 
zrzeczenia się udziału w podatku konsumcyjnym, 
przez miasta pobieranym.

Psym 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. JF.) — 
Luzzatti i Branca wypracowują, kontrprojekt reformy 
finansowej, oparty na zasadzie oszczędności w sumie 
70 miljonów, a podwyższenia podatków tylko o 40 
miljonów lirów. Prawa zagranicznych posiadaczów 
renty nie będą naruszone. Rząd zgadza się w zasa­
dzie na kompromis.

ARESZTOWANIA.
Parys 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

W Paryżu aresztowano znowu dziesięciu anarchi- 
stów, w Romans pięciu. W Vienne bomba uszkodziła 
gmach fabryczny.

Perli n 7-go lutego. (Tel. pryw. Kur. JJW.) •— 
W Bochum aresztowano młodego górnika, który 
w kilku punktach miasta podrzucał naboje dynami­
towe.

Chicago 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Odkryto tutaj trzy kluby anarchistów, które zamknię­
to, a członków uwięziono. Był zamiar wysadzenia 
w powietrze konsulatu francuskiego.

DOM WARJATÓW.
Amsterdam 7-go marca. (Tel. pr. K. W.)- • 

Dom obłąkanych w Leeuwarden spłonął, skutkiem 
podłożenia ognia przez jednego z warjatów. Stu wa- 
rjatów uciekio, trzynastu się spaliło.

UMOWA ZMAROKKIEM,
Madryt 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Głównym warunkiem umowy, zawartej z Marokkiem, 
jest ukaranie, ewentualnie śmiercią, podżegaczów ro­
koszu. Marokko płaci Hiszpanji 20 miljonów pezetas; 
w razie nieuiszczenia Hiszpanja ma prawo objąć 
cztery urzędy celne do c^su wyrównania umówionej 
kwoty.

. MOWA DUFFERINA.
Parys 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Sympatyczne wrażenie sprawiła tu mowa posła an­
gielskiego, lorda Dufferina, wygłoszona na bankiecie 
angielskiej izby handlowej, który stwierdził, że po­
kój jest zapewniony. Żadne z państw nie szuka dla 
siebie korzyści w wojnie. Zauważono zwłaszcza 
kategoryczny sposób, w jaki lord Dufferin mówił o 
pokojowych usposobieniach Rosji.

. ZGODA ZKOŚCIOŁEM
Parys 7-go marca, ('lei. pr. Kur. War.) — 

Justice zamieszcza pismo ministra spraw wewnętrz­
nych Raynala do prefektów, w którem zaleca im, aby 
przy różnicy zdań z proboszczami i gminami kościeł- 
nemi występowali zawsze pojednawczo* 

ców wina. Brousse wskazywał na rażące nadużycia 
przy fabrykacji sztucznego wina.

Parys 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Z powodu silnego zasłabnięcia małżonki prezydenta 
Carnota na reumatyzm stawów, wszystkie bale i przy­
jęcia w pałacu Elizejskim odroczono do pory powiel- 
kanocnej.

garyś 7-go lutego. (Tel. pryw. Kur. 17.) — 
Wybory do kongresu chilijskiego dały większość 
zwolennikom byłego prezydenta Balmacedy.

Psym 7-go marca, (lei.,pryw. Kur. War.) — 
W Sansecondo przyszło do krwawej walki pomiędzy 
robotnikami bez zajęcia a karabinierami.

Jito nstanty noy o l 7-go marca. (Tel. pryw. 
Kur. War.)—Sułtan przyjmował nowego posła an­
gielskiego, sir F. Currie, na uroczystem posłuchaniu.

.Herlln 7-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Ruble w gotowce gljug (.wczoraj 220.15) 
Ruble nu. dostawę (wczoraj 220.25)

Z sądów*
Sprawa Mielczarka.

Olbrzymia sprawa głośnego opryszka, Bartłomieja Miel- 
; czarka, pozbawionego wszystkich praw stanu i zbiegłego 

z Syberji, tudzież zgrai jego spólników, złożonej z kilku­
nastu osób, wyznaczona została do sądzenia w sądzie okrę­
gowym piotrkowskim na kadencji w ni. Łodzi na d. 9-ty 
kwietnia r. b.

Rozprawom, które potrwają od 2-ch do 3-ch tygodni, 
przewodniczyć bodzie prezes sądu okręgowego piotrkow­
skiego, p. Potułow.

Świadków wezwano 220.
Wstęp do sali posiedzeń za biletami
Wszyscy podsądni, z wyjątkiem Goldenrotba, oskarżo­

nego z art. 180 ustawy karnej o kupno od bandy zbóje­
ckiej rzeczy kradzionych, i Anny Ziółkowskiej, oskarżo­
nej o ukrywanie zbrodniarzy i przechowywanie ich łupów, 
odpowiadają z więzienia.

ODPOWIEDZI REDAKCJL
— Panu K., stałemu prenumeratorowi.—Ależ, sz. panie, nie­

podobna przecież przytaczać listy wszystkich zakładów nau­
kowych w całej Europie! O jaki mianowicie zakład sz. panu 
chodzi?

— Panu Ludwikowi.— Grosza z r. 1813-go sz. pan posiadać 
nie może, albowiem grosze w tym roku wcale nie były bite. 
Fantastyczne opowiadania o olbrzymiej wartości numizmaty­
cznej grosza z r. 18j3-go należą do rzędu bajek o żelaznym 
wilku.

— Stałemu prenumeratorowi z Nowolipia. — Kwalifikacja 
szościoklasowa dostateczna. Ochotnik w konnicy musi być 
na własnym koszcie. O pułkach, ko asystujących w Warsza­
wie, może sz. pan poinformować się w kancelarji sztabu okrę­
gowego.

— Zakonnikowi.—Tylko na miejscu.
— Stałej prenumeratorce. — Jeżeli sz. pani nie chce sama 

kolekcjonować., w takim razie nie pozostaje nic innego, jak 
tylko posiadano marki sprzedać jakiemu zbieraczowi, na któ - 
rych u nas nie zbywa.

— Urzędnikowi kolejowemu. — Pozwolenie na otworzenie 
kantoru próśb wydaje kaneelarja warszawskiego oberpolic- 
majstra.

— Panu Sewerynowi w Sosnowicach. — Odesskij listok lub 
Odesshij wiestnik. Prenumerata każdej z tych gazet z prze­
syłką rocznie kosztuje rs. 12.

— Długoletniemu prenumeratorowi. — Mówi się: bawi za 
granicą.

— Błędnemu prenumeratorowi. — W Bankn dyskontowym 
(Krak.-Przedni.) lub w domu bankierskim pod firmą H. Wa­
welberg, plac Teatralny, 9.

WYKUP MONETY.
Hsym 7-go marca. ('lei. pr. Kur. Warsz.) — 

Izba deputowanych uchwaliła 195 glosami przeciw 40 ; 
projekt umowy o wykupie włoskiej monety zdawko­
wej od państw, należących do łacińskiej unji mone­
tarnej.

KATASTROFA na kolei.
Katowice 7-go marca. (Tel. pr. Kur. War,)— 

Z powodu złego nastawienia zwrotnicy zetknęły się 
na sąsiedniej stacji Brzezince dwa pociągi towarowe. 
Czternaście wagonów pogruchotanych, toż samo ma­
szyny. Dwóch hamowników zginęło.

(Berlin 7-go marca. (Teł. pr. Kur. W.) — Odro­
czenie parlamentu rzeszy i sejmu pruskiego na ferje 
świątecznemu nastąpić w d. 16-ym b. m. Przedtem 
już traktat handlowy będzie uchwalony.

Parys marca. (TeL pryw. Kur. JF.) — 
W izbie uskarżał się dwp. Turrel na zmniejszenie się 
wywozu wina francuskiego i opłakany stan hodow-

filEŁDA,
Warszawa, 7-go marca.

Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 
nam kursy 220.25 i 220.50, co się równa kursom 45.60 
i 45.55 m. bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn po 
rs. 9.35J z terminem trzechmiesięcznym. Nasze zebranie 
giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty dość drogim kursem 
45.87| (odpowiadającym kursowi 218.— m. bez kosztów) 
za Berlin wpłatowy i wobec powyższych taksacyj obniżyło 
tę cenę do 45.72 (t. j. 218.70 m. za 100 rs.). Różnice 
tworzyły dziś 15 kop. i kop. przy porównaniu wczoraj­
szego kursu końcowego na korzyść iubli. W dostawach 
robiono dziś ,osc uuźo. Sprzedano dostawy z odbiorem co­
dziennym według woli kupującego do końca maja r. b. po 
45.90, a dostawy z odbiorem codziennym względnie do 
woli zbywającego w ciągu dwóch miesięcy po 45.67| oraz 
z odbiorem stałym w końcu kwietnia r. b. po 45.95 
i w końcu b. m. po 45.82|.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra­
cano po 45.8 i 46.85, 45.821, 46.80, 45.75 i 45.724. 
przeważnie jednak po kursach 45.82J i 45 80. Londyn 
krótki Paryż krótki i Wiedeń krótki bez ruchu.

Z końcem giełdy źądanos z? P^lin krótki 45.95, za 

Londyn krótki 9,36, za Paryż krótki 87.32J i za Wiedeń 
krótki 75.40.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3% w Londynie 2%, 
w Paryżu 2|% iw Wiedniu 4% w stosunku rocznym,

W papierach obroty średnie, lecz dość osnałe, przy 
tendencji bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 96.75, 
i po 96.25, względnie do wielkości odcinków, bez nabyw­
ców. W zaofiarowaniu nominalnem notowano pożyczki 
wschodnie H-ej em. i po 102.75 III-ej emisji. Pożyczki 
prcmjowe I-ej emisji z roku 1864-go ceniono po 244, 
premjówki Ii-ej em. z roku 1866-go po 227 oraz po 192 
listy premjowe szlacheckie, a zabrano kilkanaście sztuk 
premjówek z r. 1866 Ii-ej em. po 226.50. Biletów Ban­
ku państwa I-ej można było dostać po 103.50. oraz Ii-ej i 
VI-ej emisji po 103. Pożyczki 4% wewnętrzne z r. 1887-go 
ser. I-ej i trzech następnych seryj chciano zbywać po 95, 
a nabyto kilka tys. I-ej serji po 94.90.

Listy zastawne ziemskie 4)% starano się umieścić po 
98.60, nabyto zaś kilkanaście tysięcy rubli po 98.40.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
101.35 V-ej, VI i VII-ej serji, zabrano zaś kilka tysię­
cy III ej i IV-ej ser. po 101.30, oraz kilkanaście tysięcy 
najmłodszej serji po 101.1 o.

Ulokowano kilka tysięcy 5% obligacyj kanalizacyjnych 
miasta Warszawy po 100.40.

Kupiono kilkanaście tysięcy rubli 4% obligacji kolei 
moskiewsko-kazańskiej po 91.65.

Akcje cokolwiek słabiej. Kupiono kilka akcyj Towar, 
południowo-russkiego dnieprowskiego po 1,207.50, kilka­
naście akcyj Banku handlowego w Warszawie po 463 oraz 
kilkanaście akcyj warszawskiego Banku dyskontowego po 
380, przy poszukiwaniu po 381 i zaofiarowaniu po 385. 
Wzięto kilkaset akcyj Towrz. Starachowickiego płacąc po 
164 za sztuki gotowe oraz 165.—, 165.50 i 166__ nado-
stawę. Akcje Towarzystwa .Zawiercie’ ofiarowano po 
541.—.

W żądaniu kupony celne po 1.50.1. Zapłacono za kil­
ka tys. marek w gotówce po 45.80.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. — 
do 11.05 netto. Wiadro 78% rs. —.— do rs. 8.79’— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne, Usposobienie 
słaba- W. O.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 7.yn> 
marca. — Dowozy w dalszym ciągu nieznaczne. Pszenicy 
wystawiono na sprzedaż 300 korcy, sprzedano tylko 50 korcy 
wyborowego ziarna po 4.20, na inne gatunki amatorów nic 
było, usposobienie w ogóle było słabe. Żyta ofiarowano 700 
korcy, wyborowy towar osiągał po 3.35 do 3.10, średni po 3.30. 
Pewna część dostarczonego towaru nie została spszeaana. 
Owsa 100 korcy, rozprzedano po 2.35 do 2.5'J stosor 
gatunku.

Len. W niemieckich sforach rolniczych zajęto się w es 
tnich czasach kwestją ulepszeń w uprawie lnu. W obee ła­
twego zbytu tego produktu, mogącego drobnym posiadaczom 
rolnym przynieść znaczne zyski, Towarzystwa rolnicze zachę­
cają do uprawy lnu.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 7-go marca 1 r.
wyszło:

Żyta wag.
Owsa..................... .1 ,
Mąki żytniej .... — a 
Mąki pszennej . , . 1 „ 
Kaszy jaglanej . . . 1 , 
Kaszy gryczanej , . 1 „ 
Ryżu........................— „
Pszenicy ..... — * 
Jęczmienia .... 3 , 
Grochu „
Gryki..........................1 „
Cebuli ...... — _
Fasoli.................... —
Łoju........................—
Makuchów . . . , — 
Mąki kartoflanej . . — 
Kukurydzy .... — 
Soli........................—
Rodzynków .... 2 
Prosa........................—
Tranu.................... —

3

przyszło: 
-wag.

Razem 10 wagonów 12 wag.

pozostaje:
15 wagonów

288
7

38 .
145 ,

3 .
3 >

37 ,
131

4 .
15 • 
"ś Z 
4 
ii :

4 "
6 .
2

717 wagonów
Nasiona. Koniczyna czerwona dowieziona w tygo' 

dniu ubiegłym, przedstawiała po większej części gatunki gor­
sze i średnie, które zwykle kupowane są na wywóz, lecz skut' 
kiom słabej tendencji zagranicą i niższych notowań tamto)' 
szych, u nas za takie gatunki cen dotychczasowych osiągną'’' 
się nie dało; natomiast towar lepszy i wyborowy miał cię' 
tnych nabywców po cenach niezmienionych, a nawet po ce­
nach wyższych. Płacono za towar pośledni od rs. 36 do rs- 4-, 
z i średniod rs. 48 do rs. 52 i za wyborowy rs. .'<7. Koniosyna 
biała ofiarowywana jest wciąż jeszcze w niewielkich Par' 
tjach i poszukiwana we wszystkich gatunkach nn wyw<< i111 
potrzeby krajowe.^ Płacono za towar w gatunkach nitszyeh 
i średnich od rs. 56 do rs. 62, w lepszych od rs. 65 do rs. *0, 
a za wyborowy, którego nie ofiarowano, możnaby osiągnąć u0 
rs. 75 za korzec 250-funtowy netto. Tymotka od rs. 12 d J 
20 za korzec 180-funtowy netto. Seradella od rs. 4.25 <1° r>'
4.50 za centnar 10O-funtowy netto. Szporek od rs. 3d°J?‘
3.50 za korzec. 180-funtowy netto. Wyka czysta w poszukt' 
waniu, a za dowiezione nieznaczne ilości płacono od rs. o.o 
do rs. 6 za korzec 260-fuutowy netto. Łubin ma łatwy zb.ł > 
przeważnie im wywóz za granicę. I lacouo zs łubin nieb!® 
ski cd i>. 2.50 do rs. 2.80, a ze żółty od rs. 2.8$- do r». ■’ # 
korzec 260-fomtowy nettą*



Kr. W

Wysokość wody tpadłej mm. 2.7<

ZARZĄD

6

5

8

2

1185 Karolina Kałużyńska, właścicielka 
pracowni kwiatów, Kauonja 4, wyjechała za granicę.

ZADANIE 34% 
(Godło „Nil pertecti” 

CZARNE (SO),

— Dr »J. ii'SSil. Marszałkowska
nr 44. 957

właścicielka fabryki kwiatów (Niecała nr 8), wyje­
chała do iParyża. i 157

—< W niedzielę, dnia 11 b. ni., g godz. 8-ej wieczo* 
rem, w klubie

Warszawskieio Towarzystwa Cyklistów 
na Dynasach, dany będzie przez p. Baranowskiego 
amatora-magika

>. 6 •£'o g. 9 w, 
I. 7-go g. 7 r.

» S-1 PP- 
W ciągu j Temperatura 
d. 6-go 

b. m.

BIAŁE (Bk
Mat za trzeciem posunięciem.

KDRJEB WARSZAWSKI. — Dnia 1 niatea 1S94O

WARSZAWSKI
Kantor Banku Państwa

ma honor zawiadomić, że 3 (15) marca r. b., o godz. 
1 O-ej zrana, w obecności delegowanych przez wła­
ściwe władze osób, odbędzie się publiczne posiedze­
nie celem włożenia do kola numerów 4"/0 obligów 
skarbowych Królestwa Polskiego i losowanie tychże

Poleca się przyjezdnym 
nowo-otworzony, urządzony 

z komfortem 

Hotel Rzymski 
w Słodzi, 24r 

ulica Mikołajewska (Bzika) A» 59. 
naprzeciw Gimnazjum Męzkiego.

Restauracja w miejscu.

Stanisław Kolczyki.

W Londynie
Generalna Agencja dla Królestwa i Cesarstwa. 

Biuro Komisowo-Wywiadowcze.
Adres: E. S. Naganowski,

12, Ifite lioy Road Iłeyents Park, [ 
(161) London, N. W.

Z. BmiH«WSKA
choroby zębów, zęby sztuczne. Krak.-Przed. 5. 49

ODPOWIEDZI.

- Paw F. II.—W za Md 335, p> 1) D5-F6, E5-D6. 2) 
F6-E4J-, 1)6—E5. 3) Aa-*)5ł, nastąpi 3).... E5 : D5; dzi­
wne to zaiste jest przeoc oWie ze strony amatora tak dośwład- ! 
czone i wprawnego.

— PawJ.Z.—1. Po sprawdzeniu dajemy nawzajem szan. i 
panu do rozwiązania; II. 1) 1)8— CS; HI. 1)02—1)3; IV. 1) 
D5—DS; V. 1) F2-F8; VI. 1) D7—D8f; VII. 1) Bl—D2; 
VIII. Pochodzi widocznie ze złego źródła; wdanej pozycji 
rozwiązuje się zbyt prosto przez 1) E6—E7. Przyzna chyba 
sz. pan, że lepiej zużytkować można pracę naszą do analizo­
wania zadań oryginalnych.

— Panu E. IV.—Ponowna próba—uboga co do treści — bo­
gatą jest za to w rozwiązania uboczne, których znaleźliśmy 
(oprócz autorskiego), co najmniej trzy.

— Panu A. Z.—W żaden sposób nie możemy zgodzić się na 1 
poglądy sz. pana. ]) Grających w szachy jest rzeczy wiście 
u nas dużo, grających dobrze—bardzo niewielu, amatorów za­
dań—jeszcze mniej, kompozytorów zaś zaledwie kilku. 2) 
Sztuki: rozwiązywania i komponowania w niewielkiej znajdu­
ją się zależności od doskonałości w grze praktycznej. 3) ' 
Twórcza działalność, t. j. kompozycja, zasługuje rzeczywiście 
na poparcie, żadne jednak konkursy uj0 potrafią jej stworzyć 
odrazu gotowej. Daleko ważniejszym tu jest czynniki om za­
chęta, poparcie i zainteresowanie płynące z wewnętrznego ży- ‘ 
cia dobrze zorganizowanych towarzystw szachowych, których 
niestety, u nas"brak zupełnie. W rozwoju zaś toj twórczej 
działalności odgrywają pewną rolę konkursy, lecz, zdaniem 
naszem, tylko przez wywoływanie szlachetnego współzawo- | 
dnictwa między amatorami o zdobycie odznaczeń za prace 
swoje, bo nagrody (wyznaczane np. za granicą i to przy zu­
pełnie innych warunkach—w ilości 1 do 3 flint, sterl. InblO do ! 
50 mar.) nikogo same przez się naprawdę zainteresować nie

- mogą. 4) Rozwiązujący zadanie sprawia tern samem przy- i 
jemność sobie i tylko sobie samemu; jeżeli zaś czynność tę od- I 
bywa, jako uciążliwą pracę zawodową, to yrątpić należy, czy ; 
znajdzie gdziekolwiek dostateczne wynagrodzenie. Konknr- i 
sy na rozwiązania, odgrywają, zdaniem naszem, tylko pomoc- I 
niezą rolę przy konkursach na kompozycję, t, j. ułatwiają wy- 

, próbowanie i zbadanie wartości nadesłanych prac. 5) Zna­
czenie terminu nie jest dla nas zrozumiałe, bo „kto nie ma 

i czasu nawet czytać gazet”, to chyba po prostu ich nie czyta, 
i Dziękujemy w każdym razie sz. panu najuprzejmiej za ży­

czliwe zainteresowanie się naszemi sprawami szachowe,mi i 
prosimy o łaskawe uwagi na przyszłość.

a la 301r

EUSAPIA PALLADINO.
Wejście dla członków kop. 30, dla gości kop. 50.

_ 'J
podaje do wiadomości osób interesowanych, że wielu 
z uczestników b. kasy emerytalnej tejże drogi, pra­
wdopodobnie skutkiem mylnie rozpuszczonych wie­
ści o rozpoczęciu wypłat, zgłasza się po odbiór nale­
żnych im pieniędzy.

jakkolwiek przepisy likwidacji rzeczonej kasy 
i odpowiednie rachunki zatwierdzone zostały, ale ra­
chunki obejmują tylko okres czasu do 1 (13) stycz­
nia 1889 r., przeto pozostaje jeszcze uregulowanie 
rachunków za ostatnie pięciolecie.

Ponieważ ciągle informowanie o stanie rzeczy zgła­
szających się osób zajmuje czas urzędnikom, ukoń­
czeniem wspomnianych obrachunków zajmującym 
się, a tem samem oddala chwile rozpoczęcia wypłat, 
przeto zarząd drogi w interesie ogółu uczestników b. 
kasy emerytalnej widzi się zmuszonym udzielanie 
wszelkich informacyj wstrzymać, aż do czasu zupeł­
nego ukończenia obrachunków. O ozem, jak również 
o dniu rozpoczęcia wypłat, ogłoszonem będzie w ga­
zetach i w eyrkularzach służbowych. 293r 

E. Kirchner <Ł Co.
Fabryka Maszyn w Lipsku—Sellerhausen 

(Leipzig—Sellerhausen)
Najstarsza > najbardziej renomewana Fabryka ma­

szyn tartacznych i do obróbki drzewa (Sagemaschinen und 
Holzbearbeitung Alasch.) (około 600 maszyn gotowych do punktu­
alnej i Spiesznej v syłki!).—Więcej oiż 30,000 maszyn 
dostarczonych. - Najwyższą nagrodę na wszechświatowe; 
wystawie w Chicago 2 medale* 7 dyplomów honorqjsych 

Bec.ja 1093 megąl złoty.
Zażądać katalo j-* 390*

SjDstrzeżsaiajisieoraloitsziłŁ
Sprawozdanie stacji w Warszawie i dnia 7-go 
area r. iw

Barom- Wito. Wiatr Temu. C.^-Teiop. R. 
7404
738.3
740.0

Prostytucja Potajoia«Paryża 
D-ra MART2NEAU, 

przekład J. LUBECKIEGO.
Najznakomitsze i najciekawsze studjr.m z 

dziedziny nierządu pokątnego i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i spolo- 

I czeństwa. Obrazy upadku obyczajów nowe­
go Babilonu. Badania nad powstawaniem 
prostytutek. Autobjografję ich. „Biedne lwi­
ce" kokotki, kochankowie bezimienni. Strę- 1 
czyciele, ich działalność. Sklepy podejrzane ' 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prostytucji.

1 Prost,vt.uoja jako rzemiosło. Środki z.trsdcze, ! 
Nadzór. Oględziny etc., rs. 1. We w.-zyst- i 

. kich księgarniach.—Skład główny; Mar; -n- j 
i sztadt 27, mieszkania 5. jOly ‘

Odezwa.
Powodzenie, jakiego doznał nowy gatunek młodego 

wina stołowego białego, na 25 kop. butelka, zachęci­
ło mnie do wypuszczenia również dobrego gatunku 
wina stołowego czerwonego na 30 kopiejek. Oba te 
gatunki jakkolwiek młode, odznaczają się subtelną 
czystością, nie zawierają żadnych domieszek, a sma­
kiem wyróżniają się stanowczo od wielu droższych 
win firm przeróżnych.

Niezważąjąc na nieprzyjemności, jakich doznaję 
z różnych stron z powodu tak znacznej zniżki ceny 
tego niezbędnego dziś produktu, oświadczam, że ga­
tunki te nie ulegną zwyżce, pomimo podrożenia wina 
w roku bieżącym. 281

R. Morozowicz. 
miodowa G.—Pluć Św. Aleksandra S^.

WYPRZEDAŻ
wysortowauych

PARASOLI I PARASOLEK
w magazynie

Tjta Kowalskieio
d. J. Penkali, ul. Senatorska nr 10, w Warszaw!^
rozpoczęła się 5 b. m., to jest w poniedziałek

i trwać będzie dni fi. 261 r

Szukam oddawna napróżno pana, 
który przed paru miesiącami biorąc w składzie _na 
asygnację węgiel, doradzał użycie lnu i anyżu, 
może się teraz znajdzie, proszę uprzejmie o przysła­
nie na moje konto swego adresu do składu, gdzie 
W. Pan był.

1113 O.
g*—"' "*—ii i .i— _  ——— ------nSSBt

ZADANIE 343
(S. Loyd).

Białe: Król 02. Dama G7. Laufer HI. Skoczek 03, Pio- 
_ ny: B5, F6, H4. (7).
Czarne: Król D4. Piony: 05, 06. D5, E6. (5).

za czwartem posunięciem.

n Hozwiązania:
5^5. 1) D5-F6, E5 : F6. 2) E3—D4ł. (A) 1).....E5-D6.

(B) 1)..... H7-H6 lub 08-1* 3) F6-G4f.
•* 1) ..... jakk. inaczej. 2) A2—D5t.

Zadanie 335 rozwiązali pp. J. Bieliński, B. Kipman, Al. | 
Kipman, I. Popiel, M. Smoleński, E. Waliszewski, B. Avenge* 
row i J. Zwoliński.

Rozwiązanie 334 nadesłali jeszcze w czasie właściwym pp. 1 
J. Bieliński, L. Głowiński, L. Horwitz i E. Waliszewski-

7

8

i87 I’d 2,0 ca 1.6
96 Pd 1.7 = 1.3
88 1’dZ 4.1 c= 3,2
najniżssa 0. 0-5=R. 0.4
EajwyższaO. 4.5=»R» 3.6

Sprawozdanie międzynarodowe z d.5-go marca r. 
Sodz. 7 rano.:

Stacja
£4-
•o g 

oo °|

S 3 
g = ® '5?
c ® § O

<N
* 7 .s J. 
pr

Stan

nieba

O
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d w
 m

i­
lim

et
ra

ch
^Tempe-
rat

ii

ura
.. 
ii

Abbazja 61.5 7.6 0 pochm. 16 «
Łerlin 58.9 2.1 PdZ 1 pochm. 1 —
Piarritz 72.6 7.0 ZPn 2 ’h pochm. 5
Budaneszt 61.5 29 Z 1 pochm. — 9 3
liukaro-zt 64.7 1.7 — 0 '/j-pochm. — 9 1
Christiansun — — — — —
Genewa 69.1 3.0 — 0 potrodnie 5 — i*
Gleichenberg 62.3 40 z 1 pochm. — 14 4
Samburg 59.91 3.3 ZPn 4 pochm. 3
hchl 67.4. 1.6 Pn 2 deszcz 9 10 2
Kijów 64.3 -0.8 — 0 pochm. — -
Konstantyn. 65.6 2.4 — 0 ’/•> pochm. •• 5 o
Kopenhaga 57.8 0.2 z 1 mgła w —
Kraków 60.9, 4.0 Z Pd 1 pochm. 2 8 3
Lwów 61.4 1.9 Pd 1 deszcz 4 0
Malta 66.3 12.2 W 2 '/■■ pochm. 16 10
Alonachjam 67.0, 2.6 Z 3 pochm. 10 9 6
Moskwa 60.5; —3.4 r'nZ 1 ’i. pcchm. 1 — —

izza 60.8i 7.2 w 1 ’jaj’ochm.
Odessa 1 — — — — —
{'wyż 71.li 3.7 PnZ 2 3h_pochm. — 11 2
Petersburg 65.5; -7.3 PnW 1 mgła — —
^raga czeska 63.3 4.2 Z 2 pochm. 2 8 4
lizyrn. 63.2 7.8 0 pochm. — 15 0
fctokholm 58.0 1.0 Pd w 2 deszcz 1 — —
iryest 63.0 7.0 0 deszcz 1 I 4
Wiedeń 61.9! 7.6 z 8 pochm. 2 10 6

^9947734



Nr. 66

ee®f>«fc3

M

Do nabycia ws wszystkich znaczniejszych księgarniach. 292r

maczone
ORAZ

52 N-ra rocznie- 
w 16-tu kolumnach 

vz 2 szpalty każda, 

czyli rocznie 

4G44 stronic.

.Maison Ormonde"
Aleja Ujazdowska A? 17, Warszawa,

Jeneralna Reprezentacja

Senatorska 32.
poleca następujące nowości muzyczne: 

wiedeński, wale, 50 k.
Kuhn. Serenada humorystyczna (z operetki 

Łin armes Madei) 20 kop.
Kuhn Marsz starych kawalerów (z tejże 

operetki) 20 kop.
: Osmański. Wirujące stoliki, polka, 20 kop,
i Weinzierl i Strasser. Papa-tesć, walc,

60 kop. 395
I Do nabyci* we wszystkich składach nut.

Rs. 3 rocznie w Warszawie, z przesyłką pocztowy Rs. 4. 
Kop. 75 kwartalnie „ ,, „ „ Rs. I.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 7 marca 1894 A

Wióry grube, 
Trociny miałkie 

i Odpadki 
z drzewa, zdatne na opał, sprzedaje 
się w fabryce Sabotów (obuwie dre­
wniane), Gęsia 30, tamże beczka do 
wożenia wody na dwóch kołach. 398

na papierze satyno­
wanym

i. drukiem garmontawym.

GOMUr.TCKI WIKTOR'*

NOWELEK.

®TGASIŃSKJ ADOLF? 
? 1$UGONJt < BRUKU.

ritŚKI G^CŁ*. 
ęfr- 

dgpZłWSSI FRANCISZEK:

3?

CEGIELNIA.
z piecem Hofmanowskim

pod firmą 3®4r

J. Schwartz
i Br. Poznańscy 
we Włocławku, 

posiada na sprzedaż
Cegłę wyrobu maszynowego i 
ręcznego, po cenach niskich.

g:- S. Lewental w Warszawie, Nowy-Swiat M 41, 
-..------------------ ------------------------------- wraMgram 

ssw..’,.
144r

ZaM Fabryczny,
Nowy-Świat Nr 8.

Posiada na składzie wagi decymalne i sto­
łowe, przyjmuje obstalunki na wagi wozowe 
i wszelkiej konstrukcji, nadto wykonywa na 
obstalunek narzędzia rolnicze, sieczkarnie, 
młocarnie, wialnie i t. i’., wagi decymalne, 
stołowe i narzędzia rolnicze, sprzedaje, repa­
ruje z dokładnością, po najniższej cenie i za 
trwałość ręczy.

PP. Kupcom odstępuje rabat. 134

Kucharz Warszawski praktyczny, zawierający 1503 przepisy różnych potraw, oraz 
Pieczenie ciast i przygotowywanie zapasów spiżarnianych. Cena rs. 1 kop. 20, w o- 
prawie rs. 1 kop. 50.

Przepisy pieczenia ciast i przygotowywania zapasów spiżarnianych. — Cena kop. 60, 
w oprawie rs. 1.

Kuchnia postna, zawierająca 255 dyspozycyj obiadów i kolacyj postnych.—Cena w opra­
wie rs. 1.

NAKŁAD F. HÓSICKA

Prof. dr. August Weismann.

MYŚLI o MUZYCE
u zwierząt i człowieka.

MUZYKA W ŚWIETLE POGLĄDÓW 
WEISMANNA, 302 

zamiast przedmowy napisał
Adam Mahrbnrg.

Cena kop. 60.
Wydawnictwo Księgarni Polskiej K. Gren- 
dyszyńskiego w Petersburgu, ul. Kazańska 26.

MAR JA PO STAWSKA,
odstąpieniu sklepu otworzyła w mieszkaniu Trębacka 3, m. 5. sprzedaż 

pończoch, halek, fartuszków, chusteczek i t. p. 299r

po cenach wyjątkowo nizkich.

adam nwm
Warszawa. Królewska 6. 15'

NAJLEPSZA BIBUŁKA DO PAPIEROSOWI
Wiele powag naukowych sławy europejskiej, a także CHEMICZNE LA- 

boratorjum cesarskiego warszawskiego uniwersy­
tetu stwierdziło, na zasadzie analizy porównawczej, że bibułka paryzka 

„Les dernieres Cartouches44, 
wyrabiana przez fabrykę ..Braunstein Freres Paris”, 

przewyższa wszystkie inne bibułki znane dotychczas w hajidlu.
Ponieważ w ostatnich czasach okazało się, że bibułka „Les dernieres Cartou­

ches’’ bywa w handlach i fabrykach gilz podrabianą, ostrzegam zatem Sz. Publi­
czność, że prawdziwa i nie fałszowaną jest tylko ta bibułka, która posiada na 
każdej guzie czytelny i przezroczysty napis

„Łes dernieres vartonclies**-
Próby i cenniki wysyła gratis. 253
I QU RFWi AQT dom handlowy
L. OH-DŁUŁ-rłO I , w Warszawie, Graniczna M 10.

NAJLEPSZA
Woda Kotońska Kwiatowa

Jfc 4711

Bukiety Nadreńskie 
zapachów następujących: 

Rozchodnik, Goldlack, Jaśmin, 
Heljctrop, Kon wal ja, Opoponax. 
Rezeda, Róża Natlreńska, Fijo- 
łek Nadreński, Kwiaty Nadreń­

skie i Marzanka.
Wytworne, długotrwale i tanie per­

fumy do chustek.
Wyroby te są do nabycia we wszy­

stkich znaczniejszych perfumerjach i 
składach materjałów Aptecznych 44r 
Strzedz się należy podrabiania.

Moskiewskiej Parowej Fabryki Obić Papierowych,
; zaeiwyconej wieloma medalami i najwyższemi nagrodami na Wystawach Wszechświatowych 

<>• ®I z Moskwy.
| Wielki wybór Obić gobelinowych, zlotem i srebrem przerabianych, naśladownictwo adamaszków, kretonów it p.

Sprzedaż detaliczna po cenach fabrycznych.-Ceraty wszelkiego rodzaju oraz Rolety do okien. 286
*G  ■ - - ............................... ............... ...................... ................ —. — .. »rmr ocr ‘tiwn .'M-RUtLX' rTra-?r.łro.-rag»n» o w..>

par Bourget,

tanie wydanie,
poleca

G. SEHHEWALD,
Miodowa 6. 303>-

obejmuje wyborowe po- 
łMinćni • nrwninolno i łln-

HERMAN i CROSSMAN
WARSZAWA. LUBLIN. ST-PETEBSBURG.

Sprzedaż na raty. —Wynajem —Katalogi ilustrowane gratis.

Ormonde Peregrine, Triumph i 
Mod de Luxe, 

z fabryk Leicester Cycle Co. w Leicester 
Triumph Cycle Co. Ltd. w Coventry! 
Singer Co. w Coventry.

Otrzymał pierwszą paryę 200 sztuk rc 
werów

na sezon 1894 roku 
i takowe polecają osobistej krytyce Szr 
nownych Sportsmanów. “ 1891 

Ceny nizkie ponieważ 
z pierwszej ręki.

Magazyn Mebli
Zakład Tapicersko ■ Dekoracyjny
Hermana Reiss,
O przeniesiony Q 

ERYWAŃSKA .
poleca gustowno kompletne urządzenia or* 
pojedyńcze sztuki meblowe, podług naji'0/ 
wszych modeli zagranicznych, w rozmaity'*’ 
stylach.—Ceny umiarkowane.300r

&

K

robót kanalizacyjnych 
wykonywa projekty kanalizacyjne, zdjf 
cła domów, kopje planów, za utnówj'1, 
nem wynagrodzeniom.—Polecam się pp. I* 
zynierom, Budowniczym, Technikom. Jjask*' 
we oferty ..Delta", przyjmuje kantor K^** 
jera Warszawskiego,___________ 397

Do sprzedania: 2 Landa,
2 Karety

„ 2 FaetonY
mało używane. j 

Nowy-Swiat .V 53.
Wiadomość w kantorze najmu kaie^z

IW/AWAW.V.7?.

TYGODNIK |w
ROMANSÓW J

& i POWIEŚCI

W dniu 14-ym Lutego r. b., otwartym został
przy ulicy Hielańskiej Nr t (Hotel Krakowski),

&
wieści: oryginalne i tłó- $

g

EW,
kI kronikę tygodniową, <£.
&{ krajową i zagraniczną. 5

296r

Preoija bezpłatne

po

<łę Wyboru jedno z następu-'! 
■acyph dzieł, dla prenume-j 
:»'*• Taborów rocznych: I



Nr 6« KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 7 marca 1894 &

Sk S SBC® 3E fi «?■ H2*

,1.11111111.,
od Wtorku 6-yo marca do Soboty ItS-yo Marca.

ILs*. a-saikaaa«. S «»9
Wysortowiine Pończochy, Skarpetki, Koszul­
ki, Kamizelki, Rękawiczki, Bluzki, Jersey, 

Gorsety fraucuzkie i t. p.
Wyprzedają się niżej ceny kosztu ■ 2V?r

Psycho

Crypto 

Orion

Wearwell

cn

PIORUNOCHRONY
najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad, 

Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lab 
kradzieży, urządza tuk w mieście jako i na prowincji. 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
ręcząc za dobroć użytych materjalów i za dokładne wykonanie urządzali i polej, 

mąjo uę rocznej konserwacji ukowycu. 3r

Warszawa, ulica Próżna Xr 1O.

Rowery angielskie.-Ceny nizkie.
Ludw. REINEKE & Co

2981- Marszałkowska Ar 134, róg Swiętokrzyzkiej.

GŁÓWNY SKŁAD
b- Zakładów Żyrardowskich j 
j w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście .Y» 55, 

poleca w wielkimi wyborze.
tj Płótna wszelkiej szerokości.

. Stołową bieliznę białą i kolorow*
e Wyroby pończosznicze.
o Jjj Gotową męzką i damską bieliznę.

® Dziecinne kompletne wyprawki.
cz "2 Dywany i materjały meblowe.

c Firanki i Fortjery.
o Kołdry wełniane i jedwabne.
$ Kapy i Serwety fantazyjne.

, -5
S.s ?

Gotowe wyprawy od rs. 250 do rs, 5,000.
Sprzedaż podług cennika fabrycznego. 293r

o *< 5 
e. = w 
CD =3 C* NI CO c< 5 CD

ZARZAD ŻEGLUGI
xxei rzzeoe 'T7\7*iśle„

podaje niniejszem do wiadomości, że począwszy od Czwartku dnia 8 
b. m., statki pasażerskie kursować będą stale 

między Warszawą a Włocławkiem:
i wychodzić będą z Warszawy o godzinie . . 7-ej zrana;
z Włocławka do Warszawy „ . . 4-ej „ 29 5r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia IG (28) Marca r. b., o godz, 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w 1894 r. 500 sążni kubicz- 
nych brukowców, do brukowania ulic 
tn. Warszawy, od ceny rs. 50 za sążeń I 
kubiczny, z dostawą na miejsce robót.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dostawę, złoży w dniu 
do licytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. ; 
* rezydenta Miast;:, zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprą- ' 
"ek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy mia- ! 
sta Warszawy, na złożone vadium, w ilości rs.2500, które nięutrzymu- j 
Jacemn się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, codziennie, j 
yjąwszy dni świątecznych, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do de- 

^aracjr, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 275r ‘

OGŁOSZENIE.
oo^o-o-

Komisja Wojskowa Budowlana, zawiadująca budowaniem Ko­
szar dla 6-tej Brygady Artylerji w mieście Ostrowiu, gub. Łomżyń­
skiej, podaje- ni niej szem do wiadomości, iż w dniu 7 (19) Marca roku 
bież. 1894, o godzinie 12-ej w południe, w m. Ostrowiu, w Kancela- 
rji Komisją odbywać się będzie licytacja głośna i przez opieczętowa­
ne deklaracje, na wykonanie robót murarskich.

Każdy ze współubiegających się winien złożyć przed licytacją 
wadjum wynoszące rs. 1,000, łub 2O°/o od zadeklarowanej sumy przed­
siębiorstwa.

Do deklaracji załączyć należy dowody legitymacyjne swego sta­
nu, oraz świadectwo wykonywania robót murarskich.

Warunki szczegółowe i ogólne, są do przejrzenia w Kancelarji 
Komisji, począwszy od dnia 25 Lutego (9 Marca), pomiędzy godziną 
10-tą zrana a 3-cią po południu. 294r

Medal złoty

Bordeaux.

• 16. Erywańska 16. «

(WYPRZEDAŻ,

wrrm / wódki firmy
F. JANKOWSKIEGO 

w WAB SZA WIE,
zjednały sobie ogólne uznanie, czego dowodzą wzrastające z ka- T 
żdynr rokiem obroty. Firma poręcza za dobroć wyrobów 
w butelkach opatrzonych pieczęcią firmową na 3 
laku, na kapslach i na korkach. 50

; DOROCZNA !
! Koronek, Haftów, Towarów wełnianych, i 
Batystów francuzkich, Zefirów i Kretonów,

; niżej ceny kosztu, 251r X
ERYWAŃSKA 6. n'rWilWIliWM^ 

j Skład Komisowy i detaliczny 
« Win, Maków, likierów zagranicznych i t p. | 
i gwarantowanej czystości
c pierwszorzędnych domów reprezentowanych przez ®*

p. Kazimierza Dobieckiego, «
® pod którego dyrekcją i skład detaliczny zostaje, poleca Wina odleżałe.—Wybór >b 
~ wielki.—Ceny bardzo umiarkowane.—Cennik na żądanie.—Wielki wybór Cygar 
g Hawańslikdi, z domu A. .1. Reyuvaau w Amsterdamie.—Najlepsza oliwa Nicejska 5 
5 iirmy L. Cabrie et C-ie, po rs. 1 kop. 50 duża butelka. 

jO Herbata z jarmarku w Irbicie.
ERYWAŃSKA B.

2727

3165



to EDRJER WARSZAWSKI.*— Dnia 7 marca 1894 ft Nr. 6«

37 i

. Z METALU ALUUIUIUM, 
wyprzedaj ę nagromadzone znaczne zapasy tychże w ciągu 

bieżącego tygodnia, po cenach niżej kosztu fabrykacji.

A. JASKULSKI, iierztowa 3.
Główny Skład Fabryczny Wyrobów Platerowanych fabryki R. Plewkiewicz i S-ki.

Dla PP. Kuchmistrzów.
W Busku,

gdzie znana skuteczność wód mineralnych, 
sprowadza z całego kraju—jako i z Cesar* 
stwa licznych kuracjuszów są do wynajęcia 
w pryncypalnych punktach dwa lokale od 
powiednio urządzone na restaurację, jeden 
w miasteczku w murowanym piętrowym do­
mu, drugi w Willi „Wiślica," tuż obok 
parku Zakładu kąpielowego. — Sezon kura­
cyjny trwa od 20-go Maja do 20-go Wrze­
śnia.—Bliższa wiadomość u właściciela Fe­
liksa Honowskiego, stacja pocztowa Ł 
gubernja Kielecka.341

Ponter, biały w żółte centki.—Odprowa­
dzić proszę do kancelarji 2-go Sobornege 
cyrkułu (ul. Świętojerska), za sowiteiu wy­
nagrodzeniem. 388

otrzymał

6 na SUKNIE damskie.
Chcącym korzystać udzielam kredytu na wygodne rozpłaty. 287r

Adres: Nauczycielki polói wysoko wykształ­
cone, z wyższą muzyką do umieszczenia za­

raz, Biuro nauczycielskie pierwszorzędne Ja- 
sińskiej, Świętokrzyzka 15. 8145

Za lekcje dobrej muzyki szukam obiadów.
Oferty przyjmuje Kurjcr Warszawski dla 

„Wiktorji.*8191

Zakład froeblowski Anieli Kostka, Leszno
K« 34., Zapis codziennie. 6189

Zakład freblowski Ludwiki Jahołkowskiej. 
Wspólna Ji° 40, 7240

Zakład froeblowski Joanny Piastuszkiewicz, 
Marszałkowska 120. Przygotowuje wycho- 

wawczynie. Zapis codziennie. 8248

potrzebny jest zdolny korepetytor, wyzna- 
r nia mojżeszowego, do 10-letniego chłopczy­
ka, za co otrzyma stół i mieszkanie.. Zajęcie 
od godziny 4-oj. Wiadomość: Nowy-Świat 47. 
J au asson. 8260
potrzebny korepetytor z łaciną i niemie- 
Ickim, zaraz na wieś. Hortensja 5—22, od 
9-12. 8273

Sauka i u yeliowanie.
A Francuzka z szyciem świeżo sprowa­

dzona do umieszczenia. Biuro nauczyciel­
skie Jaworskiej, Krakowskie - Przedmieście 

7# 8268_____

l ekcje śpiewu zbiorowego i solowego, (usta- 
Lwienie głosu), po bardzo przystępnej cenie. 
Wspólna 44). Zakład freblowski, od 2—4. 8202 
Niemka patentowana, zkorespondoncjąhau- 

dlowa, ma godziny wolne. Chmielna28—15, 
ud 4—8. 7025

Bony Szwajcarki potrzebne, 240 rubli. Ma­
zowiecka 11. Biuro pedagogiczno. — Ma­

rek; 8123  
nuchalterji i rachunkowości handlowej nau- 
D czy ciel S. Rogulski Niecała 4.<236

notrzebny korepetytor filolog 5-ej ]ub 6-ej 
I klasy gimnazjum. Podwale 16, m. 20. 8275 
Rusaka z patentem poszukuje lekcyj. Twar­

da .V 23, m. 5.________________7650
Ctłldent uniwersytetu poszukuje kondycyj 
jjltb koropetycyj. Śliska 9—10._____ 8174
Udzielam lekcyj muzyki fortepianowej, po 

bardzo przystępnej cenie. Ulica Zgoda .N« 5,
mieszk. 17. 8230

Houiesienia osobiste.
!|igh-iif’ raczy odebrać list poste-restante. 

„FI  8265
Jestem młodą, jak mówią przystojną, śre­

dnio wykształconą, muzykalną, posiadam 
posagu 10,000, w celu matrymonjalnym cboia- 
łabym poznać człowieka do lat 35, katolika, 
wykształconego. Oferty proszę adresować po 
russku: Żobinka, gub. grodzieńskiej, dla „Ka- 
pryśnicy.” 77P2 _
Kawaler, katolik, szatyn, lat 33, przemysło­

wiec, poszukuje za żonę osoby dobrego wy­
chowania, od lat 20—30, z posagiem od dwóch 
tysięcy rubli. Osoby traktujące ter jo, raczą 
nadesłać oferty posto-restante pod literami

Kawaler lat 25, katolik, miłej powierzcho­
wności, posiadający własny handel w War­

szawie, dla braku czasu drogą anonsu w ce­
lach matrymonialnych pragnie poznać pannę 
do lat 20. Posagu stosownie do swojej egzy­
stencji wymaga 2,000 rs. Osoby traktujące 
rzecz na serjo proszę o oferty dla „Handlow­
ca* Warszawa poste-restante, o których za­
wiadomić w Kurjerze. Dyskrecja zapewnia 
się._______________________ 7823________
List dla Niemającego czasu do zawierania 

znajomości wysłany; 8238
Lisi dla Niemającego czasu do zawierania 

znajomości Jfs 7342 wysłany poste-restante. 
____________________________ 8156
List dla „Samotnego Ł. W.’ jest na poczcie. 

____________________________ 8222
Warszawianka 23* raczy otrzymać list 

od wiadomej osoby._________ 8244

i«8r. dy i prac*
s) Poszukiwane:

ajent branży kolonjalnej, czynny rok szó- 
Asty, z wyrobioną klijentelą, pragnie przy­
jąć stałą reprezentację domu handlowego lub 
fabrycznego. Referencje poważne. Oferty 
„Czynny” przyjmuje kantor Kurjera. 8203 
Bona niemka z dobromi świadectwami po­

szukuje miejsca. Nowomiejska 11, miesz­
kania 8. _______________ 8193_____
Bona francuzka z szyciem poszukuje miej­

sca. Szkolna 8—16.__________ 8267
Człowiek młody, żonaty, znający się na go­

spodarstwie, poszukuje miejsca za ekono­
ma. Dauiłowiczowska 4, w drzeworytni 
W. Bojarskiego. 8196
Kucharka i zarazem gospodyni z dobremi 

świadectwami życzy sobie przyjąć obowią­
zek w Cesarstwie. Oferty przyjmuje, Kurjer 
„Kucharce." __________________8194
t okaj poszukuje miejsca woźnego od 1-go 
Lkwiotuin z kaucją rs. 500; w mzie żądania 
może obsłużyć swego chlebodawcę jako lo­
kaj. Upraszam W-ych panów o złożenie adre­
su w kantorze Kurjera Warszawskiego dla 
„Woźnego.” 8211
Lektcika czyta głośno, wyraźnie w języ­

kach polskim, francuskim, russkim i niemie­
ckim. Pisze także pięknie w 4 eh językach. 
Złota X? 23, mieszk. 10. 379r
Młody, 25-letni człowiek, z kilkoletnią pra- 
lltktyką gospodarczą i zajmujący posadę po­
mocniku płatnego przy administratorze w je­
dnym z pierwszych majątków, poszukuje ta- 
kiejżo posady od 1-go lipca, jako pomocnik 
właściciela lub administratora. Łaskawe o- 
forty proszę składać na Marszałkowską 136, 
m. 7, u Wrgo Stankiewicza. 8204
Rf. lody człowiek, w sile wieku, mogący zło- 
Ulżyć kaucję, poszukuje posady magazynie- 
la, kasjera lub tym podobnej, posiada polski, 
’n^ki, w części niemiecki. Oferty upraszam 
składać: Chmielna Aś 5, zarządzającemu, pod 
„Praca.”____________8311
a&fcda osoba, z dystyngowanej rodziny, z 
lljedpowicdnióm wykształceniom, pragnie 
od każdego czasu pizyjąe miejsce za towa­
rzyszkę i wyręczycielkę pani domu. Łaskawe 
oferty proszę nadesłać ped lit. „N. N. 154” 
poste-restante Wągrowiec. Księstwo Poznań­
skie._____________________ 8323
n.łoda francuzka ma wieczorne godziny 
IHwolne. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
„Louise.” 8178

Młody człowiek, łodzianin, będący w je- 
lildnym z większych kantorów przy sprzeda­
ży materjałów wełnianych, władający języka­
mi polskim, russkim i niemieckim, poszukuje 
miejsca ekspedjeuta, sprzedającego lub do 
lekkich biurowych zajęć. — Łaskawe oferty 
proszę przesyłać: Łódź, kantor Kurjera War­
szawskiego „F. Ż.*____________ 387r
Kłody człowiek, piszący łpo russu i po pol- 
Iłteku, poszukuje zajęcia. Wiadomość w kan­
celarji pa.tafjalnej św. Andrzeja, ulica Chło­
dna._______________________8226_______
tytłody człowiek, obeznany z meldunkami i 
Iłlsądownictwem, poszukuje administracji 
wraz z zarządem domu. Może złożyć odpo- 
wiednią kaucję. Za wynalezienie powyższego 
zajęcia wynagrodzę. Oferty pod „Dyskrecja 
w Kurjerze Warszawskim.________ 7333 ■
Niemka młoda, dwie godziny dziennie zaj- 

raia się dziećmi. Oferty dla „Maiji M." 
przyjmuje Kurjer. 7651 
psoba młoda, inteligentna, z średniem wy­
li kształceniem, muzykalna, władająca jęz. 
fran. poszukuje miejsca do zajęcia się dziećmi 
lub do towarzystwa. Wiadomość: Chmielna 
14, mieszk. 18. 7656
Osoba uzdolniona w szyciu bielizny, kra- 

wiecczyźnie i kroju, życzy sobie dostać 
miejsce w domu prywatnym. Józefa Karpo­
wicz. Wiadomość u stróża, Wspólna 79. 381r 
C:SOha przybyła ze wsi, jako doskonała go- 

'spodyni wiejska i domowa, sumienna, po­
szukuje samodzielnego zarządu domu. Swię- 
tojańska Ai 23, m. 2.____________8214
Osoba posiadająca odpowiednie kwalifika­

cje, obeznana w szyciu i kroju, poszukuje 
zajęcia do dzieci początkujących. Tamże jest 
osoba starsza, mogąca się zająć dziećmi lub 
gospodarstwom przy starszej osobie. Adresy 
proszę składać: Trębacka 3, do p. Połtaw- 
skiej, 2-ie piętro. 8219
Doszukuję miejsca buchalterki lub kasjer- 
I ki. Sosnowa 9, m. 26. 7431
Poszukuję zarządu domem, mogę złożyć 

kaucję, posiadam russki. Oferty upraszam 
składać: Chmielna Mi 5, zarządzającemu, pod 
„Praca.”_____________ ■_______ 8310
Panna inteligentna poszukuje miejsca ka­

sjerki lub sklepowej. Oferty proszę składać 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. 
B. W. 380r
Panna uzdolniona w krawiecczyźnie poszu­

kuje zajęcia w domu prywatnym. Wspólna 
16, m. 32. 8286
Poszukuje miejsca młoda bona niemka od

1-go kwietnia. Łaskawe oferty raczą nade­
słać do Kurjera Warszawskiego dla „Floren- 
tyny.”  8270
Rs. 4,000 i poważne referencje, buchalter z 

niemieckim, polskim i francuskim, ruchli- 
I wy, energiczny, poszukuje odpowiedniego 
I zajęcia. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
i „Referencje." 8020

Rs. 15 dam za wyrobienie posady woźnego, 
szwajcara lub tym podobnego miejsca z 

| kaucją rs. 100. Oferty składać w kantorze
Kurjera Warsz. pod „Szwajcar."______ 8200
Ozyję krawiecczyznę w domach prywą- 

, vtnych. Wilcza 19—15.  8*61
Wdowa młoda, ze wsi, znająca się. na go­

spodarstwie, którem kierowała, na praso­
waniu, kuchni, oszczędna i sumienna, z dzie­
ćmi łagodna. Piekarska .Vs 5, m. 4, 8199

r> ona polka freblówka potrzebna do trojg*
Ł? dzieci, GranicznaMO, m. 10.8167

Doświadczona zdolna krawcowa do kro'
ju, szycia, z maszyną potrzebna. Tręback# 

3—4. 8169

Zajmę się obiadem u jednej osoby za ku­
chenkę. Wiadomość w kiosku, ulica Dług® 

przy Freta. 8257

risarz tartaczny (chrześcjanin) potrzeb . 
I Rełiektauci, ale tylko tacy, co najmniej o 
lata byli przy tartaku zajęci, zecbcą się z?nj> 
sić na ulicę Senatorską A-19, a mieszka 
Jfi 11. 7960

Wdowa 24-letnia, niemka, wykształcona, z 
językami, muzyką i śpiewem, pragnie 

miejsca do towarzystwa. — Oferty: Kurjer 
Warszawski „A. Towarzystwo.*8223

Do apteki W Żarnowcu (gub. kieleckiej)* 
gdzie już stale od dwóch lat praktykuje U' 

czennica, potrzebna jest druga, początkująca) 
z odpowiednią kwalifikacją i ta może być Z»' 
raz przyjętą. __________________ 8250

Bona niemka ze świadectwami potrzebna.—
Bracka 16, m. 24, tylko od 2—4-ej. 8129 

Lekarz potrzebny do os idy Łaskarzew, przeZ 
stację dr. żel: nadwiślańskiej Sobolew.— 

Wiadomość u aptekarza na miejscu. 72-3*
Lokaj, kucharka, młodsza, z najlepszą ręko” 

mendacją i świadectwami potrzebni. Ko* 
tzebuo 10, u szwajcara. 8189

ranny do maszyny Singera i do Wheler 
1 Wilsona do bielizny potrzeba zaraz za “ 
brem wynagrodzeniem. Nowolipie 17, mie“ 
kania 13. 7693

Ekonom gospodarczy, uczciwy, pracowityr 
energiczny, potrzebny od 1-go lipca. K°' 

pje świadectw i wymagania przesłać poste* 
restante Międzyrzec dla B. B._______ 8192^,
Kucharka potrzebna na wieś. Wiadomości 

Bielańska 3, u szwajcara. 7991

fcjiaszynistiri zupełnie uzdolnione i podrę* 
czne do bielizny potrzebne eą zaraz. Ul*

Chmielna 35, ni. 29. ______ 7625

Poszukuję zdolnego ajenta do zbierania o' 
głoszeń dla solidnego przedsiębiorstwa.— 

Oferty z podaniem warunków składać w kan- 
torze Kurjera sub „W. D.*  764ł 

oirzebne zdolne staniczarki i podręczne.—" 
’ Dzielna Ji? 9, m. 30. 7703

Bona niemka, umiejąca szyć, potrzebna do 
małych dzieci. Świadectwa wymagane.-* 

Wspólna 26, m. 6. 8158^, 
Baletnic potrzeba zaraz do cyrku A. Hań' 

na. Brześć Litewski._________ 8236
Do kwiatów potrzebne panny podręczne.— 

J. Leszczyńska, ul. 1'odwale .‘i.815^

£L!łoua bona, polka, potrzebna do dwuletnie* 
Ulgo chłopczyka. Dobre świadectwa koni^T 
czuo. Nowy-Świat 66, m, 1. 802» 
Ogrodnik-pszczelarz, człowiek samotny. P0' 

trzebny na wieś. Wiadomość u szwajcaJ5 
w hotelu Paryskim. St* 1**

W, W.______________________ 8119
Kawaler, katolik, w sile wieku, urzędnik z 

pensją 1,500 rubli, pragnie w celach matry- 
monjalnych poznać pannę od 25 do 35 lat, 
wykształconą, zacną, praktyczną i sympaty­
czną, ze szlachetnej rodziny. Oferty poważne
i dokładne upraszam przesyłać: Warszawa 
jeste-reetante dla „W. W. Urzędnika.” 7500

Zgimnazjalnem wykształceniem poszuku* 
ję zajęcia panny służącej lub bony polki.— 

Oferty listownie: Marszałkowska 77, w skle* 
pie „Wiktorja*, dla Sewery.*8075

L) Zaofiarowani
A Potrzebny mężczyzna z gwarancją, beZ' 

,żenny do czynności kasowych. Warunk* 
w sklepie spożywczym, ulica Marszałków' 
ska 52. 8008



Kt 6®

hotrzebna zdolna podręczna do spódnic.— 
£Zgoda b, tn. 17.8227
Lanny (potrzebno podręczne, uczennice.— 
rKrakowskie Przedmieście 19, m. 11. 826f>

Panny podręczne do krawiecczyzny potrze­
bne zaraa. Niecała 12, mieszkania 20, lewa 

gficyna._______ ________ _____

Fąwia 25, u rządcy,
hotrzebna jest maszynistka do bielizny.— 
ri'lica Leszczyńska -V 9, m. 47._______8224

Potrzebna zaraz panna uzdolniona do ka­
peluszy, na wyjazd. Oferty składać w kan­

torze Kurjera pod 8149.8149

Potrzebna bona niemka z dobremi świade­
ctwami. Zielna 16, m. 8._________8218

Potrzebne podręczne do staników i do nau­
ki Zielna 42, m. 5.8162

I *----- —*■——' ■— -------- ■ ■ —-— "
| otrzebny na wieś ogrod nik-pszczęlarz, żo- 
' naly, obznajmiony z robotą uli. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieście te 17, mieszk. 22, 
od 8-aj wieczorem._________________‘^-1

Potrzebna podręczna do staników, zaraz.— 
Pańska 3, mieszkania 9._______ 8185

Potrzebne zdolne podręczne do krawiecczy- 
znr. Aleje Jerozolimskie Jiś 74, mieszka- 

jua 17.____________________ 8151_____
Potrzebna osoba, znająca dokładnie krój i 

wykończanie sukien damskich, do pracowni 
ba wyjazd do m. Białegostoku. Wiadomość u 
Bz w a j cara, Wolska V 4. 8210

i otrzebna na wieś gospodyni, znająca się 
I na kuchni i całem gospodarstwie. Świade­
ctwa wymagane. Chłodne 12—5. 7777
Potrzebne panny podręczne i do nauki.— 

Aleksandrja 6, m. 14. 8064

Potrzebna zaraz prasowaczka do koszul i 
drobiazgów. Miła 28. 8172

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Hoża 
38-32. _________________8166

Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
do staników oraz i do spódnic. Bielańska 

te 16, m. 9.________________ 8105________
Potrzebna maszynistka do bielizny. U)ica 

Ordynacka te 12, Górska. Tamże potrzebna 
Panna, któraby się zajęła całą pracownią, na 
dobrych warunkach. 8164_____
potrzebna jest niemka, któraby zechciała 
■ udzielać lekcyj, za mieszkanie i śniadanie.

kroczymska M 4, m. 12. 8256

Potrzebne są zdolne panny do spódnic i sta- 
I ników oraz uczennico. Szkolna 8—2. 7884 
hotrzebne zdolno panny do magazynu A. 
f Szaniawskiej, Świętojerska 18, front. 7926 
Potrzebne zdolno staniczarki i uczennico.— 

Marszałkowska 91, Gartkiewicz. 7288
i otrzebna na wieś gospodyni, i 
t na kuchni i całem gospodarstwie.

praktykant kantorowy, ładnie piszący, po- 
< trzebny l trzy miesiące bezpłatne). Oferty 
Przyj muje kantor Kurjera pod, W. 3.* 8201 
potrzebna jest młoda fortepianistka na wy- 
•jazd do Białegostoku, do pierszorzędnej re­
stauracji, a także kelnerka. Wiadomość: Dłu­
ga 42, m. 79.8175

Potrzebne zdolne staniczarki i spódniczar- 
£ki. Niecała 5. 8318
Podręczne, maszynistka, dziurkarka po- 
r trzebne do bielizny. Maijensztadt 19, mie- 
**kania 10. 8316
Potrzebna panna do kroju i szycia, komple­

tnie uzdolniona w krawieoozyźnie damskiej.
?awia 25, u rządcy. 8163

f otrzebne panny do staników i uczennice. 
r Śliska 46, mieszk. 11._________8024_____
Potrzebna do dzieci kobieta, niemka, skro­

mnych wymagań. Ulica Hoża te 51, stróż 
Wskaże. 8136

8218

banna do staników kompletnie zdatna i pod-
• ręczna potrzebne zaraz. Ulica Piękna te 40, 
hi. 24. 8259 
potrzeba podręcznych do krawiecczyzny i
• do nauki. Ulica Muranowska 26, mieszka-
*ia 11. 8258
Potrzebne zdolne maszynistki i podręczne 

do bielizny męzkiej. Hoża 49, ni. 7. 8256
Panny zupełnie zdatne do staników potrze­

bne zaraz. Marszałkowska .te 143, Grabow­
ska.______________________ 8252________
t anny kompletnie zdatne do staników po- 
£trzebne zaraz. Orla 5, m. 4._________ 8249
Potrzebna zaraz zdolna staniczarka. Współ- 
^na 4, m. 8. 8245
Potrzebny jest drukarz litograficzny zaraz. 
^Nowy-Swiat 61.___________8240_______
Potrzebne są zdolne maszynistki, podręcz­

ne i dziurkarki do bielizny męzkiej. Ele- 
{Roralna M 6, magazyn bielizny Arthur. 8304 
L. Otrzebne zdolne maszynistki i dziurkarki 
* do koszul męzkich. Pańska At 5, mieszka­
ją 13. 8302 
Lenny do staników potrzebne zdatne. Tło- 
2 tnackie te 13, mieszkania 19. 8297 
Lotrzebni czeladnik podręczny i chłopiec 

,♦ do introligatora. Marszałkowska 113. 8294 
zdolne panny do strojów potrze- 
;ązynu A. gliwickiej, Marszał- 

8805

Lodręczne 
fbnę jo maj 
*owska 14ó»

KURJER WARPZAW8KŁ

notrzębne są panny zdolne i podręczne do 
I sukien. Erywańska 14.___________ 8289
potrzebny na wyjazd ekonom, znający spe- 
icjalnie gospodarstwo. Wiadomości: Dzika 
Jń 11.________________________ 8284
Potrzebna jest panna podręczna do kra­

wiecczyzny. UJica Stare-Miasto te 16, mie­
szkania 7._________________ 8281
Potrzebna osoba płynnie umiejąca czytać 

po polsku. Newolipie 9, m. 3.____8271
potrzebna dziurkarka do bielizny. Niecała 
I te 6, m. 12.__________________ 8284
Potrzebne panny do magazynu D. Kurdel- 

skiej. Mazowiecka J6 11.____ 8280_____
Rodowita francuzka w wieku lat 13 do 15 

potrzebna jest na wieś do 4-letniej dziew­
czynki. Wiadomość: Rysia te 5, mieszkania 
-te 5.____________________8168______ _
Zecer-maszyuista potrzebny do pedałówki.

Drukarnia Kędzierskiej, Miodowa 8. 8253 
ydolne staniczarki potrzebne są zaraz. M. 
ŁKałczyńska. Zielna 13.________8190_____
Zaraz potrzebno uzdolnione panny, podrę-

csne, wynagrodzenie dobre. Ulica Hoża 
11—12._____________________  8293
• r\ panien dziurkarek potrzeba zaraz do 
lUpfacowni bielizny, Ogrodowa 18, mieszka, 
nią 20.8087

linpno 1 «prxeila*>
A Na raty. Skład sukna, kortów, towarów 

.manufakturnych, jedwabiów J. Hocherma- 
jia, Twarda 16, 1-sze piętro, front, poleca 
wszelkiego rodzaju towary tanio i na dogo­
dnych warunkach. 7685      , ______ • " —r 
Adres. Henryk Juwiler, w mieszkaniu No- 

wy-Świut 61, gdzie fotografja, Kupuje zło­
tej srebro, platery, wykupuje z lombardów 
Większych, dopłaca różnicę, śprzedąje najta­
niej biżuterję złotą, srebrną. Wyprawy nowe 
i używane. ObrączKi złote od rs. 7. Platery 
z pierwszorzędnych fabryk dostarcza z odstą­
pieniem rabatu. Przyjmuje obstalunki i repa­
racje;....................................................Ir..........
AA) Koniczyny czerwonej 4 korce do sprze­

dania. Próbka i wiadomość: Bracka 23, mie­
szkania 18._____________________ 7825
n\ Meble za bezcen, garnitury czarne, orze- 
fi/cuowe, lustra rozmaite i inne meble, sza­
fy, kredensy, stoły, krzesła, biura, otomany, 
łóżka. Elektoralna 45, m. 3. 5667
a \ Wyprzedaż sztucznych kwiatów tanio, 
Ryhurtownie lub detalicznie. Nowy-Świat 
■te 44________________________ 8254
bułka mjelona czysta pud rs. 1 kop. 35.— 

Śliską iw, stróż wskaże._______ -091
DO sprzedania garpjtur mebli oraz różne 

lampy gazowe, Zielna 13, q(i 11—1-ej, 366r
Do sprzedania kontuar nowy za przystę­

pną cenę. — Wiądoiność: Marszałkowska 
te 122, u krawca.____  7722
Oo sprzedania bryczki specjalnie do wsi, 

ua jednego i parę koni, na resorach i bez, 
r faetony male, kareta potrójna, wolant, sza- 
aban. ĄlejeUjazdowskie 17._______ 7388
Do sprzedania 2 szafy jesionowe sklepo­

we, kontuar, lustro, zegar i 2 szafki boczne.
Długa 25, m. 7.________________7763_____
Do sprzedania faotony i bryczki nqwe i u- 

źywane. Śliska 21.' 7839  
Oo sprzedania kapusta kwaszona w baza­

rze przy ul. Obożnej, sklepu At 109. 7666
Owa ogiery do sprzedani:), kasztan anglo­

arab, skarogniady angloiarden, obydwa
4 lat, po Markusie st. Janowskiej. Wiado­
mość: hotel Polski u W-go rządcy lub Wilcza 
25, m. 2. 8277
Oo sprzedania szafa rozbierana duża i ta­

kież łóżko. Wilcza 6, mieszk. 12. 8155
Dorożka z uprzężą w dobrym stanie i para 

koni zaraz do sprzedania. Wiadomość: ul.
Litewska Jfi 10, mieszkania 8._________ 8184
no sprzedania kareta mało używana. Ko- 
ytzebue 4. Wiądomość u stróża.______ 8183
rywany syberyjskie, lichtarze, kałamarze, 
Lzegary, wielki wybór, poleca Biuro Komi- 
sowę Utjgra, Krakowskje-Przedm. 9. 7809
Fortepiany dwa do sprzedania, jeden rs. 
I 100, drugi rs. 50. Podwale K 24, restaura- 
cja. _________________ 36) r________
Fortepian do sprzedania 7 oktaw za 220.— 
I Freta 48, m. 8.________________ 7915
Frak na mężczyznę ułomnego do sprzeda- 

nia tanio. Senatorska 5, m. 4.____ 7916
Fortepian zagraniczny piękny, kiótki, czar- 
Iny, do sprzedania. Elektoralna 8—1, pier- 
wsze piętro.__________________ 7905_____
r ortepian wiedeński, krótki, dobry, rs. 170 
rsprzodaję. Nowy-Swiat 9, Grabowski. 7949 
Fortepian krótki,, mało używany, tanio 
Isprzedam. Nowy-Świat 64, Granke. 8300 
Fortepiany pierwszorzędnej fabryki, pary­

ski mało używany, czarny, głos silny, ła­
dny, w dobrym stanie, sprzedam tanio. Orla 

6. mieszk. 44. <ui godz. 2—6 ej.____ 371r
Fortepian do sprzedania czarny o 7-in okta­

wach za rs. 9U. Waliców M 32, m. 6. 8229

— Dnia 7 marca 1894 e. 

Futro męzkie, kołnierz bobrowy, kołdra a- 1 
tłasowa puchowa, mało używane, do sprze- 

dania. Hwiętokrzyzka 15, mieszk. 19. 8215
Fortepian do sprzedaniu mało używany, za.

graniczny. Nowy-Świat 4—15._____ 8130
Fabryka powozów M. Sejdemana, Leszno 
152, sprzedają fąetony, karety, wolar.ciki do 
wsi i miastu i faetou używany.______ 8213
Fortepian Kralla-Seidlera rs. 90. Trębacka 
U v 1, ni. 11._________________8162
Faeton jednokonny sprzedam tanio. Orla 9,

Geyęr.____________________ 8276_____
Garnitur mebli mahoniowych urzędowej ro­

boty tanio do sprzedania. Przejazd 1, skład 
nici.___________________________386r
Garnitur mebli rzeźbiony nowy, szafa bar­

dzo tanio z powodu wyjazdu. Chmielna 10, 
m. 6.______________________ 8317________
Kasy ogniotrwało najtańsze, najlepsze u R.

ILI)tego, Nowy-Świat 34. 241r
(( ołdry w różnych gatunkach podług zniżo- 
tnego cennika fabrycznego sprzedaje komi­

sowo Z. Kiltynowicz, Mazowiecka 16, wprost 
Towarzystwa Kredytowego. 320r
Knotki do lampek nocnych wszystkich sy­

stemów, wyborowe gatunki, poleca T. No- 
wakowska, Bielańska 3.__________ 302r
Kasy ogniotrwałe zegarowe pancerne, sekre­

tne. Za dobroć wyrobu gwaranci a kilkole- 
tnia. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow­
ska 125. Z powodu budowy wejście Sien­
na 4. 7___
Koń wierzchowy, wałach, gniady, silnej bu­

dowy, do sprzedania. Wiadomość: ul. Wil­
cza Jf» 35, m. 3, do godz. 9-ej zrana lub 5 do 
6-ej wieczorem.________________7973_____
Kanarki i samiczki do sprzedania. Chłodna 

Ał 13, mieszk. 5. 8217
t/upię dwa siodła używane, damskie i męz- 
Rkie. Adresy proszę składać: ulica Piwna 
M 13, m. 41.____________________ 8262
Koń roboczy, silny, do sprzedania tanio.— 

Tamka 11, u stróża. 8232 ___
Koń gniady pięcioletni, miary dwa arszyny 

siedem werszków, do sprzedania. Wlodzi- 
mierska 23.___________________ 8171______
Klacz gniada trakeńska, rzadkiej piękności, 

siedmioletnia, siedmiowerszkowa, znako­
micie zbudowana, do stada, chodzi w poje- 
dynce, sprzedaje się. Włodzimierska 23. 1887 
1/ozetka, 2 foteliki i stolik piękne pozosta.
F. wio no do sprzedania. Chmielna Jft 10, u ta 
picera. 7710
Kasę Bohtego prawie nową, szkatułę żela- 

zuą zbywam tanio. Chłodna 40—22. 7767
Kupuję i sprzodaję garderobę damską mało 

używaną. Hoża 8, m. 11. 7958
Łóżek meblowych parę, komodę, umywal­

nię, toaletę mahoniową, regulator, zegar 
marmurowy, remontuar złoty, platery, międź 
wyprzodaję. Chłodna 40—22. 7768
Meble aa bezcen! Garnitur czarny, orzecho­

wy, lustra, rozpięte inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał- 
kowskiej, właściciel domu.____________8278
Meble! Garnitur, otomana, szeslong. Nowy- 

Świat 32, m. 25.______________ 7924
Maszyny do pończoch systemu ulepszonego, 

w dobrym stupie, do sprzedania za przy, 
stępną cenę. Wiadomość: Leszno 3, mieszka­
nia^________________________ 7ti4O_____  ■
ayieble, iortepian do sprzedania przystępnie. * 
HINowy-Świat 1, mieszk. 12. 7954 ’
fusaszyny pięknie szyjące od rs. 15do 110. ‘ 

Dzika 20, Tagszejn._________5647
Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 

rozmaitych, nowych i używanychj komple­
tne urządzenia lub pojedyncze sztuka łteuocs 
trwała. Ceny tanie._____________7495_____
Mebli garnitur orzechowy, czarny, otomanę, 

szeslong, sprzedam bardzo tanio oraz przyj­
muję obstalunki i przeróbki. Marszałkowska 
77, tapicer.___________________ 7939_____

eble różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
Ivlcze do sprzedania niepraktykowanie tanio. 
Krakowskie-Przedmieście 20, tn. 15. 8288 j 
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre- , 
densy, biura i inne za bezcen. Swiętokrzyzka | 
lii, ni. 13._____________________ 8169
Meble za bezcen! Rozmaite garnitury, lu­

stra i różne meble w wielkim wyborze i na 
raty. Elektoralna Jfi 47, w magazynie me- 
bli.______________________ 8198_______
nseble do sprzedania jaworowe, ubierane 

i|mahoniem, urzędowej roboty. Wiadomość 
u stolarza, ulica Marszałkowska 116, w po­
dwórzu. 8160_____
fyieble za bezcen! Kompletno urządzenia. 
IllGarnitury czarne, orzechowe, lustra, roz­
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze­
sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała M1, 
1-sze piętro, m. 28._____________8094_____
»>■ eble na raty rozmaite tanio! Ofeity przyj- 
nlmuje KurjorjWarsz. ,Meble.”_______8096
p; ehle nowe i używane wyprzedaję tanio.— 
ill Jerozolimska 58, tapicer. 7786

11
Meble. Garniturek perski bardzo piękny, 

garnitur salonowy 60, garniturek 35, oto­
mana 18, kozetka 10 rubli. Widęk 22, miesz­
kania 24. 7873
Otomana, szeslong nowe, robota dobra, ta- 

nio. Bracka 8. m. 19._________8306
Otomana, szeslong, garniture!: perski bar- 

dzo tanio. Bracka 10, stróż wskaże. 8308
Htornany, które po rozłożeniu zastępują dwa 
Ułóżka z materacami albo 4 łóżeczka dzie­
cinne, są gotowe u tapicera. Ulica Chmielna 
•te 10._____________________ 7709_______
Pianino zagraniczne używane do zbycia ta- 

nio. Krakowskie Przedmieście 41—1. 8301
Powozik leciutki, w dobrym stanie, tanio 

nabędę. Oferty przyjmuje Kuijer dla ,Po- 
wozik.” _____________ 8182_____
Para jukierów silnych i wytrzymałych. Ce- 

na 275 rs. Włodzimierska 21. 7891
porcelanę zagraniczną na 18 osób sprze- 
I dam. Nowogrodzka 37, m. 15. 7740
nękawiczki damskie z wyborowymi skór, 
Hglansowano i duńskie na 3 guziki, 3 pary 
1.65 kop., w składzie rękawiczek Józefa Lu- 
krec, Tłomackie te 3. 267r
t-przedam tanio lankastrówkę. Złota te 55, 
Min. 22.___________________ 7B57________
Ckrzypce stare do sprzedania. Wiadomość 
OMiodowa 4, w składzie bielizny. 8088 
Oprychy suche z młodej dębiny, kóp 200, 
vsą do sprzedania w lasach Chojnowskich, 
przy mieście Piasecznie. Wiadomość tamże 
na leśnictwie lub w administracji dóbr w 
Wilanowie.  374r
Starożytne: toaletę, kanapę, 4 krzesła sprze- 

dam. Piękna 8, ni. 7. 384r
O przedam urządzenie sklepu dystryhue j- 
Onego. Leszno te 17, m. la  382r
Tanio jadalny pokój, kredens, stół, krzesła,

Marszałkowska te 71, m. 16. 8298
Tokarnię dużą, suport, forgelegę, raj sztok, 

plansząjbę nowe, sprzedam tanio. Chłodna 
40, Matyśkiewicz. 7766
1'anio sprzedam szafy, łóżka, szafki. Pańaka 
 18—18, stolarz. 7751

IjUierzchowy koń do sprzedania. iRógCie- 
ptej i placu Mirowskiego, koszary polowej 

dywizji żandarniskiej. 7600
y potrzeby sprzedam garnitur orzechowy, 
Łszeslong, firanki, sofę francuską, fotele, sza­
fy, zegar antyk, otomanę, garnitur czarny, 
stoły, kozetki, krzesła, siennik. Ogrodowa 23, 
stróż wskaże, 7914
jyczę nabyć pianino w dobrym stanie do 
4,i iibli 200, dam 1Q0, resztę w ratach do umo­
wy. Wiadomość: Karmelicka 4, m. 2, od 11 
di) 3-ej. ______________81862 garnitury mebli używanych, palisandro­

wy i orzechowy, w dobrym stanie, do spree- 
dania. Marszałkowska 115—10. 8148
5 koni półkrwi 4-letnich nadesłano ze wsi 

do sprzedania w hotelu Polskim, Długa 
.te 29. 7920
5 kopiejek arkusz nut wy sortowanych, 

wielki wybór, tańce, kompozycją śpiewy.-— 
Magazyn Juljana Miillera, ulica Senator- 
ska 24._______________________ 368r_____6 koni młodych 4-letnich, zdatnych do wszel­

kiego użytku, sprowadzono ze wsi do sprze- 
dania. Ceglana te 2.8086

lntere«n handl. imajątk. 
apteka w Rosji i skład apteczny w War- 
fiszawie, do sprzedania. Wiadomość Biuro 
ogłoszeń, Senatorska 26.__________ 6880
RA Dzierżawy w „Promenadzie”: staw z no- 
A/wemi łodziami, kręgielnia, bufet cukierni­
czy, mleczarnia. Wiadomość na miejscu ra­
no.__________________________ 7634_____
phcę kupić dom bez pośrednictwa, w cenie 
IrlOO do 140 tysięcy rubli, w dzielnicy mię­
dzy Aleją Jerozolimską a Miodową. Wiado­
mość: Nowogrodzka 37, mieszk. 4, u adwo­
kata. 8241
Dom do sprzedania przy ulicy Nowo-8emT 

torskiej oraz plac na Pradze 9000 łokci 
kwadr, obok kolei terespolskiej frontem od 
ulicy Wołowej. Wiadomość przy ulicy Mazo­
wieckiej A4 1, mieszkania 8, bez pośredni­
ctwa osób trzecich, od godziny 2-ej do 4-ej po 
południu._____________________7301_____
Domy sprzedam, najlepsza strona, szacunek 

od 70 do 100. Potrzebna pożyczka, majątek 
ziemski, po 30 Towarzystwa około 20. Wi- 
dok 13—6._____________________ 8205
Emeryt pożyczający na pewną hypotekę 

wiejską 5,000 rs., może dostać całoroczne u- 
trzymanie ua wsi jako procent; wszelkie wy­
gody, usługa zapewnia się. Pokój wygodny, 
okna na południe, mieszkanie suche. Nad­
mieniam, że wioska ma ładne położenie, w 
bliskości jest lasek, stawy rybne i ogród spa­
cerowy. Komunikacja z Warszawą, bliska, to­
warzystwo ludzi inteligentnych. Oferty przyj­
muje Kurjer Warsz. pod wyrazami „Hypote* 
ka wiejska."__________________ 8180
Rupię dom dochodowy do 30,000. Ofeity z 
Rwarunkami przyjmuje Kurjer pod „Nabyw­
ca.” 778U
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Przyjmuję w komis wszelkie robótki. Trę­
backa 3, ip. 5. 7637

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprze-
 dania. Krucza F° 4. 7601

Sklep korzystny, od lat 9 egzystujący, da­
jący do 4 tysięcy czystego dochodu rocznie, 
do sprzedania zaraz. Kapitału potrzeba około 

6,000 rs. Wiadomość: Marszałkowska 120, w 
składzie obić. 7700

poszukuje się zdolnej, energicznej praco- 
I wnicy igły za wspólniczko do istniejącej od 
pół roku pracowni sukien na prowincji. Wia­
domość w biurze maniek, Hoża F° 11, od 2-ej 
do 6-ej. ij 7603

RS. 100 łgb 150 potrzebne są zaraz na do­
brych warunkach. Plac św. Aleksandra

Jfr 13, w sklepie z kwiatami. 8180

Na fabrykę, warsztaty eto. do sprzedania 
posesja na Szmulowiżnie z odpowie dniomi 
zabudowaniami i doskonałą wodą. Wiado­

mość: Aleja Jerozolimska Ji» 8, u właściciela 
domu, pomiędzy 3—5-tą po poł. 7593

Plac dziedziczny przy pryncypalnej ulicy i 
tramwajach, około 5,000 łokci pod budowę, 
do sprzedania. Kiosk, Jerozolimska róg Mar­

szałkowskiej. 335r
poczthalterja w Zakroczymiu jest do 
I sprzedania na dobrych warunkach. Wiado­
mość na mieiscu. 7164

Fctrzeba S tysięcy rubli na 1-szy numer po 
Towarzystwie, na dom 3-piętrowy w War- 

eznwie. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 
K. K. 7771

flgród owocowy do wydzierżawienia. Grzy- 
Ubowska 51. 8251

Fosesja do sprzedania młynarska, zdatna 
na fabrykę, około 20,000 łok.  po 20 kop.

Wiadomość: Twarda ,X» 48, m. 3,_____ 7613
rlac przy ulicy Leszno do sprzedania. Wia- 
i donieść u właściciela domu, ulica Losz- 
bo 38. 7606

  

DWU chcę nabyć w dobrym punkcie. Oferty
pod „.Nabyć” przyjmuje Kurjor. 7680

Kantor pralni do sprzedania. Cena przystę­
pna, miejsce wyrobione. Hoża 3._____ 8197

ar agle do sprzedania, od kilku lat egzystu- 
ffrjące. LTica Żelazna F« 78.________ 8247
*5 agle do spizedania. Róg Widok i Bra-
|W ckiej.__________ ________  8272
lytagle do sprzedania. Ulica Mila F» 1. Wia- 
lUdomość na miejscu. 8157

Sprzedam sklep spożywczy za rs. 170 z po­
wodu niemożności prowadzenia jednej oso­
bie, z kotłem na herbatę; piekarz płaci ko­

morne. Wiadomość: Śliska .Ni 13, wejście z 
sieni na dole. .8309

mleczarni, ulica Marszałkowska A 84. 8263

Oklep spożywczo dystrybucyjny z powodu 
□samotności do sprzedania. Wiadomość w 
__  ------ ::___ c. 8263 
rprzed sm garkuchnię z fiaczarnią w pun- 
Ckcie wielu fabryk. Wiadomość: Przejazd 4, 
m. 7._________________________8307
ęprzedam sklep zaraz za połowę ceny z wa- 
Cżnycli powodów. Wiadomość: kiosk, Bracka 
róg Chmielnej. 8299

Ul. Mo. 
8213

rklep spożywczy do sprzedania z powodu 
□posady. Ulica Prota Fi 25. 8292
r klepik spożywczy do sprzedani Chmiel­
ona Fi 108. 8282 
(£Uiep spożywczy sprzedam tanio z powodu 
□samotności. Pańska 63.  8274
Oklep, spoży wozy sprzedani tanio. 
v Kotowska Ai 41.
^kiep sprzedam na Marszałkowskiej, przy 
ykolei. Wiadomość: Piękna ,Y» 22, mieszka’- 
r.ia 21. R1R7
ęklep wiktuałów z fiaczarnią do sprzedania
VKrz.ywe.Koto 2 8177

r n nrt do 8,000 rnbli potrzebne na pier- 
t), vUUwszy numer hypoteki domu muro­
wanego w Łodzi. Wiadomość w Biurze .Ka­
lendarza Warszawskiego”, Kotzebuo 2, od 
4—6-ej po południu._______  8208

8 fi rtn rs- mam, mogę mieć 10,000 rs., ku- 
,WVVfpię dom murowany dobrze budo­
wany, z ogrodem, blisko kolei, w Rudzie Gu- 

zowskiej lub w Skierniewicach, albo ulokuję 
razom lub częściowo na 1-szy numer hypote­
ki powiatowej na czas dożywocia. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjora dla „Emo- 
rytki M. M.”, za okazaniem kwitu._____ 8264

Ł o 1 a 1 r.

A Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12.

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 206r
Apartament złożony z 9-u pokoi, kuchni, 
^przedpokoju, z wejściem oddzielnem, (oso­
bne schody), do najęcia od św. Jana. Bracka 
13, róg Jerozolimskiej. To mieszkanie jest 
zdatne na biuro, zakład przemysłowy lub pen­
sjonat. W razie potrzeby, może być połączone 
z drugiem mieszkaniem, mającem również 
osobne schody „paradne’ od Jerozolimskiej, 
złożone z 4-eh pokoi, przedpokoju i ku­
chni. 8206
• • Oddział wynajmu mieszkań kantoru 
H) komisowego, Nowosenatorska 6, pośre­
dniczy w wynajmie wszelkich lokali. 4222

Do wynajęcia od 1-go kwietnia r. b. 5 
pokoi, przedpokój i kuchnia na I-ym pię­
trze od frontu. Ogrodowa Jś 17, mieszka­

nia 4.  7857

Do wynajęcia pokoje kawalerskie. Uhca 
Kapucyńska .N»13, wiadomość u stróża 7773

Qo wynajęcia od 1 kwietnia r. b. 6 pokoi, 
balkon, przedpokój i kuchnia, na 1-in pię­
trze, od frontu, za rs. 162 kop. 50 kwartalnie. 

Warecka 10, m. 3. __________ 8161_____
tabryczny lokal o 6-ciu lub 15-tu oknach. 
|"Litewska 7. 7895

Lokal składający się z 9-u pokojów i sklep 
z pokojem, obecnie zajęte przez towarzy­
stwo „Thornton’’ do wynajęcia od 1 lipca r. b. 

Wiadomość w biurze właścicieli domu: Mio- 
dowa 15.______________ _______ 7585_____
Lokal na zakład kotlarski i mieszkanie po­

trzebny zaraz, lub od 1 kwietnia r. b. Wia­
domość Do b ra A ■ 39, m, 5.______ 8231_____
Łódź. Od dnia 1 lipca r. b. jest do wynaję­

cia sklep z lokalem, po istniejącym od lat 
kilkunastu magazynie sukien i okryć. Wiado­
mość u właścicielki E. Roder: ulica Zielo­
na 5. ______________389r_____
fmieszkanie wspólne dla kobiety przyzwoi- 
liltej, rekomendowanej do najęcia, miesię­
cznie rs. 4. Krucza 39, sklep p. Osowskie­
go. 8159

3 Foksalu różne lokale do najęcia od 1-go 
lllipca, w tern pałacyk o 9-u pokojach, z 
wszelkiemi wygodami, 1,000 rs. rocznie. Wia- 
domość: Foksal 1.________________ 375r

Cd kwietnia potrzebny ładny pokój kawa­
lerski, najlepiej z balkonem, usługą, utrzy- 
i maniom, przy towarzyskiej rodzinie izrael- 

; skiej. Oferty do Kurjera przed 10-tym marca 
pod „A. 8279."_______________ 8279

Obszerne pomieszczenie na skład lub war­
sztat tapicorski, malarski i t. p. do wynaję- 
I ci a. Świętojańska Jfe 6. 8181 

pdnajmę tanio, zaraz, 1 lub 2 pokoje, pier- 
Uwszc piętro. Świętokrzyzka 41, mieszka­
nia 14. 8179

Pomieszczenie dla panienki, francuzki, 
pianino, na żądanie pokój, cena umiarkowa-

I na. Złota 55, mieszk. 35. 7674

lnie urządzony, w dobrym ; 
ioną klijentelą, do odstą- i 
ś: ulica Chłodna .¥■ 23, w I 

8173
’ **•*" "■ O ............ ,

na pryncypalnych ulicach, 
na 10% brutto; dochód 

uhea Miodowa 6, litogra- 
6126 

oklep spożywczy w okolicy dworca kolei do ’ 
□sprzedania, komorne 14 rubli miesięcznie a 1 
także są różne meble do nabycia. O warun­
kach można się dowiedzieć: Nowogrodzka 24 
w sklepie. ____________  8121
lar spólnik z 15,000 rs. lub więcej, TntelTl 
Shgentny, ruchliwy, znany w Warszawie, 
pragnie przyjąć udział czynny w interesie 
przemysłowymi solidnym. Oferty składać w 
Km jerze Warsz. pod „J. Ż. 44." 7636
yaliczając 10,000 rs., można nabyć majątek 
(.ziemski 35-włókowy z zabudowaniami, in­
wentarzem i zasiewami, 4 wiorsty od kolei.— 
Wiadomość: hotel Angielski, m. 31. 8243
Jarybek karpi jest do sprzedania. Wiado- 
Łmość w administracji dóbr w Willano- 
wio. _____________ ’______ 385r
2ftrm rubli potrzeba na dom, procent

> Uv ISdobry. Miła 39, gospodarz. 7950

 o dwóch frontach,
6,500. Wiadomość 
(ja.

Sklep tabaczny ła 
pnnkcie. z wyro 
pienia. Wiadomo' 

dystrybucji.

Oirzebny jeden lub dwa pokoje frontowe, 
! z osobnym przedpokojem, w okolioy Le­
szna, Rymarskiej, Bielańskiej. Oferty: Le­
szno 1, m. 2. 8221

F. omieszczenie, życie, opieka, dla panienki, 
lub pokój dla przyzwoitej kobiety. Wiejska 

J& 3, ni. 8. 8195

Pokoik do wynajęcia od kwartału, niedrogo, 
dla kobiety pojedyńczej. Mirowska 5, mie­

szkania 6. 8234

Potrzebne od 1 lipca mieszkanie, w środku 
miasta, 10—12 pokojów, z 3-ma wejściami. 
Mogą być i dwa mieszkania komunikujące z 

sobą. 1'ożądane: główne wejście ładne, oraz 
wszelkie wygOdy. Oferty z rozkładem i ceną 
nadsyłać do redakcyj „Gazety Rolniczej:” 8233 
Potrzebne od 1 kwietnia trzy pokoje, z 

wszelkiemi wygodami, na pierwszem lub 
drupiem piętrze, w okolicy Kruczej. Oferty 
składać: kiosk, róg Alei Jerozolimskiej i No- 
wogo-Swiatit pod lit M. M. 383r

Pokój przy familji, fortepian, wygódka. Pię­
kna A- 22, m. 21. 8188

potrzebny od kwartału pokoik nie wysoko, 
i" blizko mostu, przy dobrej rodzinie. Oferty 
„Wesołemu staruszkowi' przyjmuje kantor 
Kurjora. 8235

 
noszukuje obszernej, widnej stancji uadole. 
I Oferty „Widny" przyjmuje Kurjer. 7943

Pokój do wynajęcia z meblami, usługą i samo- 
warem. Wiaoomość hotelSaskiK*« 131. 7886

Oklep potrzebny na szynk, a najpóźniej od 
vl lipca. Rymarska Fi 14, stróż._____ 7320

Zaraz do wynajęcia jeden, dwa pokoje, 
przedpokój, umeblowane, osobne wejście 
eleganckie. Bracka 11, m. 6._____ 8292_____

Spokoje z przedpokojem, kuchnią, 1-e pię­
tro od ogrodu, do wynajęcia od kwartału. 

Nowolipki 44._________________8283_____
Spokoje, przedpokój i kuchnia, na drugiem 

piętrze, od frontu, do wynajęcia od 1 kwie- 
tnia, za rs. 260 rocznie. Chłodna 55. 7681

Letnie mieszkania.

Dwie wille do wynajęcia, miejscowość Łu­
ków starostwo. Ogród spacerowy, las w 
blizkości. Przy stacji Łuków. Cena przystę- 

pna. Wiadomość na miejscu.8148

doniesienia rozmaito.
Abażury ubrane, jedwabne, bibułkowe. 
HSzkielety druciane tanio. Śliska 18—23. 8296

Bandaże rupturowe, pasy flanelowe, oraz 
wszelkie wyroby ortopedyczne z umieję- 
tnem przypasowaniem, najtaniej poleca spe­

cjalista Straus, Nowy-Świat 35, mieszka- 
nia 12,_______________________8242

Dnia 1 marca zaginęła suczka Flops, wabi 
się Kropka. Ktoby odprowadził na ulicę 
Wspólną Fi 39, m. 11, otrzyma nagrodę. Nie­

prawy posiadacz do odpowiedzialności pocią- 
gnięty będzie.______________ 8209_____
r ortepian lub pianino dobre, kto ma do wy- 
I najęcia na czas dłuższy za 4—5, zechce za­
wiadomić: Erywańska 8, mieszk. 20, lub u- 
stróża._______________________ 8239_____
kapelusze . ubiera elegancko i tanio Marja 
li>S. Ulica Żelazna Ai 50, m. 10. 8228

Łódź. Magazyn Jadwigi Przewóskiej, Zie­
lona 5, dom Emmy Roeder. Wyprzedaż 
przed letnim sezonom kapeluszy aksamitnych 

i filcowych, w cenie kosztu, świeżo ubranych 
i na fasony wiosenne przerobionych. Niektó­
re piękne modele i nowości zagraniczne sezo­
nowe już nadeszły. Przy magazynie farbiar- 
nia, pranie i fryzowanie piór. 8290

Magazyn sukien i okryć damskich przyj­
muje wszelką garderobę damską do robo­
ty. Zadaniem mojem jest zasłużenie sobie 

względów u szanownej kljenteli, robota aku- 
ratna, szybka a tania. O czem proszę się 
przekonać. Nowy-Świat 41, m. 8, prawa ofi­
cyna, pierwsza sień.____________ 8225_____
A!a;większa w Warszawie fabryka stem- 
npi: kauczukowych M. Fiszmann, Nalew- 
ki ^1.______________________ 236_______
rrzybłąkał się ponter biały, uszy żółte, z 
I lewego boku i z tyłu żółte plamy, obroża 
miedziana. Odebrać można za zwrotem ko­
sztów; Krakow.-Przedmieście 48. Stangret Mi- 
chał.________________________ 8207
rowery, bicykle specjalnie naprawia zakład 
[[mechaniczny: Krucza 14. 7295

Rub. sr. 15 otrzyma uczciwy znalazca, który 
odniesie na ulicę Chmielną F? 16, mieszka­
nia 7, zgubione w dniu wczorajszym, to jest 

4-go b. m. przy przejeździć z kolei Terespol- 
skiej na ulicę Chmielną, małą walizkę czarną 
skórzaną, z różnemi drobnemi przedmiotami, 
oraz papierami i rachunkami mającemi war- 
tość tylko dla właściciela._______ 7927_____
Skradziono dnia 5-go marca zegarek zło­

ty, damski, kryty, brzegi koperty szlifowa­
ne w drobne podłużne kratki, z kapslą złotą, 
na której napis: „Remontoir cylindre 10 Ru- 
bis Boutte Geneve" F» 74968, z dewizką 
krótką złotą, na której były gwiazdki i pół­
księżyce, zakończono, złotym breloczkiem. 
Ktoby takowy gdziekolwiek spotkał proszę za­
trzymać i dać znać do zegarmistrza K. Warm- 
ta: ulica Nowy-Świat Fś 59. Uwaga. W me- 
chanizmie brakuje cylindra._____ 8112_____

I Otroję, reparuję fortepiany, pianina, b. ko- 
□rektor Kerntopfa. Ulica Marszałkowska 
107—15.____________________ 8303

Udzielam lekcyj pudełek i galanterji ozdo- 
bnej. Chmielna 37, m. 24._____8176

lltyżymaczki przyjmuję do reparacji z 
Wgwarancją zakład mechaniczny. Miodowa 
12.__________________________ 8138 ____
aa wyżymaczki naprawia zakład mechaniczny 
W specjalnie, z wszelką akuratnością naj ta­

i’ niej, gwarancją roczną. Chmielna 49. 6993

Zakład dekoracyjno-tapicerski, Królewska
Fi 27, przyjmuje rolety, markizy, meble, ma- 

i terace i wszelkie roboty w zakres tapicerstwa 
wchodzące. 7982

Zacherlin" jedyny środek na wytępienie 
robactwa domowego, pudełko 15 i 30 kop. 
Sprzedaż hurtowa w składzie aptecznym 

bu Staniszewskiego: Marszałkowska .V: 99, 
róg Nowogrodzkiej. Telefon 214.____ 7692

Zaniewskiego Magazyn, Elektoralna 
zll, sprzodaje najtaniej wszelką gotową 

i garderobę, wykonywa obstalunki z powio- 
' rzonych materjałów. 6032

|ónż Gustaw Arnold, ulica hr. Kotzebu*
J&2, wprost Trębackiej. Jedyny* 

Warszawie skład komisowy fabryczny.
IQQZ Amatorom dobrych towarów z pie^ 
lOUnt wszorzędnych fabryk, polecam taniej 
jak u fabrykantów:____________________
tOH Z Prawdziwe angielskie korty •• 
IO 3 *4 spodnie._______________________ _j
1894 Angielskie prawdziwe korty na ś*” | 

iOQZ Prawdziwe angielskie kamgarfllj 
£Oy^r_garniturowo. ____x
IOQZ Angielskie prawdziwe kamgartl 
10 na sakpalta.__________________
IQQZ Powyższe towary w dostateczny!# 
lOy^r wyborze i najświeższych wzorach, #' 
silnie polecam, gdyż sprzedaję po cenach tak, 
tanich, iż tylko za zwrotem wyłożonej na cl# 
gotówki.
IQQ Z Garniturowe pledy słynnej angiel’ 
IOJ*ł skiej fabryki „Torntona”, materj#* 
wyrobiony z najpiękniejszej szewiotowej weł­
ny, w angielskich wzorach. Sztuczka mają## 
6 łokci długości i 21/- szerokości tylko rs. 7 ‘ 
rs. 8.50. Cena znacznie zniżona.__________ „

Garniturowe korty męzkie słynnej 
IGDłJ. angielskiej fabryki „Tornton", z czy­
stej pięknej wełny, w gustownych i modnych 
wzorach. Obecnie tylko rs. 1.25 do rs. 2.50.
1QQ Z Garniturowe szewioty męzkie słyń- 
IGUH nej angielskiej fabryki „Tornton*, * 
fabryczną gwarancją za trwałość, z czystej, 
miękkiej wełny, w gustownych nowych wzo* 
rach. Obecnie tylko rs. 1.80.____________
|OQZ Z powyższych materjałów wykoń- 

cza hiegły nasz krawiec każde pilne 
zamówienie w jednym dniu. Dogodność W 
wprowadziłem dla przybywających z pro- 
wincji. _____________________
|QQ Z Niebywałej taniości materjały weł- 
10niane na suknie damskie, gustowna 
podwójnej szerokości, tylko 30 kop, do 45 kog;

Knikerbokspecjalny kort nakostju* 
lOU^rmy podróżne, 21/, łokcia szeroki, tylk# 
90 kop., zamiast rs. 1.80. jjJ 
IQQZ Korty na kostjumy, płaszcze, pele- 
IODh- ryny, z czystej miękkiej wełny, sze­
rokości 2’/2 łokcia. Obecnie cena zniżona o 
połowę z powodu ogromnych zapasów, tylk# 
60 kop. i 75 kop., dając gwarancję, iż cen# 
fabryczna jest podwójną.____________
IQQZ Trykot Havanna, specjalna m 
lOU^ł1 sezonowa, na płaszcze i żakiety 
skie, z pięknej wełny czesankowej, 2’/2ł' 
szeroki, obecnie zniżono na rs. 1.50 kop, f 
fabryczna rs. 4.75. __________
|OQ/ Szewiot Havanna Himalaya z lek- 
lOS^r kiej, puszystej, miękkiej wełny, no­
wość sezonowa. Cena tylko 90 kop. zamiast 
1.80. Szerokość 21/, łokcia.________________
1OQ Z Kaszmir kort traveurs, najlżejszy * 
ISiJH- najpiękniejszy korcik kostiumowy 
75 kop., zamiast rs. 1.80.
|QQZ Szaliki sznelowe jedwabne od rs. 
lOU^r 2.50.—Wybór wielki. Ceny 50% zni‘ 
żonę._______________ _ ________________
1894 Jedwabne chusteczki na szyję od 

|QQZ Chustki duże miękie, ciepłe, z czy- 
lOJ^T stej wełny, rs, 2.25, zamiast rs. 4,00. 
IQQZ Himalaya chustki w możliwie pi? 
IOu4 knych wzorach i kolorach, z najle­
pszej wełny angorowej, od rs. 3.50 do rs. 10- 
Źapas największy, ceny bajecznie niskie.
IQQZ ^-’ran*t* * poczwórnej szkockiej przę- 

lamowane, bardzo trwałe, od 
kop. 20 do 60 kop.
(QQ Z Firanki odpasowane, lamowane, gn* 
lOuM- stownę j trwałe, okno od 3,25 do rs. 7. 
IQQZ ^Vaj>ki te są z jedynej słynnej ak- 
|O ęyjnej fabryki w Petersburgu, tkane 
z prawdziwej szkockiej poczwórnej przędzy, 
z gwarancją fabryczną na lat pięć. Nie nale 
ży przeto porównywać wyrobów tych z inne- 
mi lichemi fabrykatami._________________
IQQZ Kołdry Białostockie puszyste, cie- 
IOU*?płe i trwałe od rs. 3.00.
IQQZ kołdry Białostockie piękne, jasne 
IOu4 i ciemne, w najlepszym gatunku, od 
rs. 3.50 do rs. 12.  
1QQZ Dery Białostockie ciepłe, wełniane, 
l_O3*4 duże, rs. 1.75.
1894 Białostockie sportowe od rs. 3 

|QQZ Dery żółte powozowe dla stangre- 
lv tów od rs. 3.50.____________
IQQZ ®ery brązowe podszyte płótnem, * 
lOjĄ czystej wełny, od rs. 4.00._______
IQQZ P°rSjery szalowe gustowne, długi# 
lOU^T 6 łokci, od rs. 5 za parę.
IQQZ Frdbek nie wysyłam z powodu czę- 
SO3 Pt0 zmieniającego się składu. Zamó' 
w ie n i a uskuteczniam odwrotną pocztą.  
100 Z Gustaw Arnold, ulica hr. Kotzebue 
lOw^r 2, wprost Trębackiej. 822U

W drukami Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). J(o3bo.tcho Reinypnio Bapniasa 23 $eBpa.ift (7 MapTa) 1894 a
Hedaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy. Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).


